

Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025



## Sumário

<b>PORTARIAS</b>	2
<b>LEIS ORDINÁRIAS</b>	8
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b>	11
<b>RECUSOS HUMANOS</b>	102
<b>NOTIFICAÇÕES</b>	108
<b>ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>	109
<b>PIRAPREV</b>	111

14 DE FEVEREIRO DE 2025

## Diário Oficial

Edição nº 440  
Ano VII

### Expediente

Diário Oficial de Piracaia é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Piracaia.

Demais edições do Diário Oficial de Piracaia poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://piracaia.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

#### Prefeitura Municipal de Piracaia

CNPJ: 45.279.627/0001-61

Endereço: Av. Dr. Cândido Rodrigues,  
nº 120 - Centro - Piracaia/SP

Telefone: (11) 4036-2040

Site: <https://piracaia.sp.gov.br>

#### Imprensa Oficial do Município de Piracaia

Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia sob número 629, à folha 12, do livro B.

Prefeito Municipal: André Henrique Rogério

Responsável Técnico: Pedro Batista - MTB  
91323/SP

Expediente de Gabinete: Magda Regina de Souza

**GABINETE DO PREFEITO** O Prefeito do Município de Piracaia, André Henrique Rogério assinou os seguintes atos oficiais:

**PORTARIA Nº 12.527**

“Constitui a Comissão da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC”

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no “caput” do art. 7º do Decreto nº. 3.609 de 03 de janeiro de 2.011,

**RESOLVE:**

I – Fica constituída, a partir desta data, a Comissão da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC.

II – Ficam designados, para compor a Comissão ora constituída, os seguintes membros:

**COORDENADOR MUNICIPAL:**

- José Antônio Petri

**COORDENADOR ADJUNTO;**

- Diego Soares

III – Ficam designados os representantes do Gabinete do Prefeito, Fundo Social de Solidariedade, SABESP e dos Departamentos Municipais, conforme relacionado abaixo:

**GABINETE DO PREFEITO;**

Titular – Caroline Scudelari Chu

Suplente – Faustino Alexandre Toribio do Prado

**ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL;**

Titular: Fatima Cecilia S. Pereira

Suplente: Thabata Cauanni Lucena Alvares

**RECURSOS HUMANOS;**

Titular: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira

Suplente: Renan Augusto de Sousa

**ADMINISTRAÇÃO;**

Titular: Maria Aparecida Dutra Campelo de Oliveira

Suplente: Fernando Henrique Alves Garcia Banhos

**Educação, Cultura, Esporte e Turismo;**

Titular: Neide Ricanelo Brandão

Suplente: Luciana Paula de Souza Bianco

**FINANÇAS E ORÇAMENTO;**

Titular: Claudio da Silva Batista

Suplente: Tatiana Guimarães Moreira de Almeida

**SAÚDE;**

Titular: Maria Amelia Sakamiti Roda

Suplente: Rosymary Cristina Magalhaes

**OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS MUNICIPAIS;**

Titular: Reginaldo Dias Grunwald Neto

Suplente: Janaina Melo de Oliveira

**FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE;**

Titular: Amanda de Fátima Pinheiro

Suplente: Tania Maria da Silva

**DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE;**

Titular: Fernanda Conceição de Oliveira

Suplente: Lincoln Cesar de Oliveira

**GUARDA CIVIL MUNICIPAL;**

Titular: Elizangela Aparecida de Souza

Suplente: Silvana Aparecida de Oliveira

**REPRESENTANTE SABESP;**

Titular: Thiago Gomes da Silva

Suplente: Israel Toledano Dias

**REPRESENTANTE ELEKTRO;**

Titular: Felipe Stabelim Mororo

Suplente: Diogo Henrique

**IV – CONCEDER**, ao servidor ora designado como Coordenador Municipal do COMDEC, Gratificação de Função de 50% (cinquenta por cento), nos termos do artigo 93 da Lei Complementar Municipal n.º 75/2011 – Estatuto dos Servidores Públicos, e considerando o fundamentado no artigo 3º da Lei n.º 2013/2000, enquanto perdurar a designação.

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 30 de janeiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**DIEGO SOARES**

Coordenador Operacional

**Republicada por incorreção**

**PORTARIA Nº 12.545**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º **569/DRH/2023**, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de **2023** e homologado em 06 de outubro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

**RESOLVE:**

**NOMEAR**, a partir de 24 de janeiro de 2025, o Sr. **Tales Francisco Gonçalves, RG MG14.078.170** para ocupar o cargo de **Médico Clínico Geral** de provimento efetivo, referência "XV".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Saúde.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 05 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**ROSYMARY CRISTINA MAGALHÃES**

Diretora do Departamento de Saúde

**LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**PORTARIA Nº 12.546**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**I – DESIGNAR**, a partir desta data, **RODRIGO GARCIA AGUILAR, RI nº** , ocupante do cargo de Inseminador Artificial de Bovinos, para, além das

atribuições normais do cargo, executar a coleta de material para diagnóstico de raiva, atuar junto a Comissão de fiscalização do S.I.M. - Serviço de Inspeção Municipal, na coordenadoria e apoio à Patrulha Agrícola, e ainda, auxiliar na administração do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

**II – CONCEDER**, a partir desta data, a servidora ora designada, Gratificação de Função no percentual de 50% (cinquenta por cento) nos termos do artigo 93 da Lei Complementar nº 75/201112.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 05 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**DIEGO SOARES**

Coordenador Operacional

**LAFAIETE FÁBIO TADEU DE OLIVEIRA**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**PORTARIA Nº 12.547**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**I – NOMEAR** a partir desta, o **SR. REGINALDO DIAS GRUNWALD NETO, RG N.º 47.773.099-1**, para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Obras, Viação e Serviços Municipais, "Ref. 7 " .

**II – Tornar sem efeitos** a Portaria n.º 12.456/2025. Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal "Dr. Célio Gayer", em 07 de fevereiro de 2.025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 12.548**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**I - DESIGNAR**, a partir desta data, os seguintes membros para comporem a **Comissão Permanente**, que ficará responsável pela fiscalização da limpeza de lotes, rever pedidos de isenção e impugnação de IPTU por metragem:

**MEMBRO** – Janaina de Melo Oliveira – RI nº 144169  
**MEMBRO** – Tayenne Scudelari Peçanha - RI nº 732  
**MEMBRO** – Thiago Giovany Stramieri – RI nº 143565

**II** – Fica concedido aos funcionários ora designados, JETON no valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) da Referência I, fixada de acordo com a Lei Complementar 75/2011.

Dê-se conhecimento aos interessados. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 07 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**DARLENE BERALDO DE PAIVA**

Coordenadora Geral Administrativa

**LAFAIETE FÁBIO TADEU DE OLIVEIRA**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**PORTARIA Nº 12.549**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

**CONSIDERANDO** a previsão do art. 2º, § único da Lei Municipal nº 3.336/2023, bem como o item 9.1 do edital nº 19/2.024, que disciplina as eleições para a escolha das Conselheiras e Suplentes das 3 (três) vagas destinadas às mulheres de Piracaia representantes da sociedade civil para a Composição do COMMUPI - Conselho Municipal das Mulheres de Piracaia;

**CONSIDERANDO** o disposto no artigo 3º, inciso I da Lei nº 3.336/2023, que dispõe que o COMMUPI será composto 3 (três) representantes do Poder Público, a serem indicadas pelo Prefeito Municipal;

**CONSIDERANDO** o resultado das eleições de 23 de outubro de 2024, para o provimento das 3 (três) vagas do COMMUPI a serem ocupadas por representantes da Sociedade Civil, previstas no artigo 3º, incisos II e III da Lei nº 3.336/2024;

**RESOLVE**

**Art. 1º** - Ficam nomeadas, a partir desta data, para compor o COMMUPI - Conselho Municipal das Mulheres de Piracaia, para mandato de 2 anos, as seguintes mulheres:

**REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL (artigo 3º, inciso I da Lei 3.336/2023)****Fundo Social de Solidariedade do Município de Piracaia.**

**Titular:** Amanda de Fátima Pinheiro Rogério

**Suplente:** Maria Aparecida Dutra Campelo de Oliveira

**Departamento de Segurança Pública e Trânsito**

**Titular:** Elisangela Aparecida de Souza

**Suplente:** Silvana Aparecida de Oliveira

**Departamento de Meio Ambiente**

**Titular:** Fernanda Cabral de Melo Oliveira

**Suplente:** Fernanda Conceição Oliveira

**REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITAS (artigo 3º, incisos II e III da Lei 3.336/2023)**

**Titular:** Nicole Thomé de Souza Aun

**Suplente:** Madalena Marques de Oliveira

**Titular:** Ana Paula Fediczko

**Suplente:** Jane Casella

**Titular:** Priscila Conca De Luccia

**Suplente:** Maria Eugênia Léo Castilho

**Art. 2º** - Revogam-se as disposições contidas na Portaria nº 12.295/2024.

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 07 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 12.550**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, e com fulcro na Lei Municipal 2.879 de 26 de abril de 2.017 e demais alterações. E considerando a justificativa emanada do órgão municipal requisitante, bem como Edital 02/2022, do Processo Seletivo Simplificado, descrito nos autos do processo 2093/CGP/2022.

**RESOLVE:**

**PRORROGAR**, a partir do dia 29 de janeiro de 2.025, a contratação temporária, pelo período de 90 (noventa) dias, sob o Regime Especial de Direito Administrativo da Lei 2.879, de 26 de abril de 2.017, que dispõe sobre o regime especial e a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as necessidades temporárias de excepcional interesse público nos órgãos da administração, para a função de **Profissional de Apoio Educacional**, junto ao Departamento da Educação, Cultura, Esportes e Turismo, do pessoal abaixo relacionados:

RI	NOME
144850	CAMILLY EDUARDA F. DE OLIVEIRA
144851	BEATRIZ NICOLE SILVA GERVASIO
144852	RICARDO GUILHERMO
144858	JULIA PEREIRA F. DA CONCEIÇÃO
144859	JOSE ANTONIO BATISTA MARUCA
144864	MARÇAL CANDIDO O. BARGMANN
144867	JOSEANE SOUZA PINHEIRO
144567	VITORIA HELENA O. DA FONSECA
50923	TAIRIANI DE CAMPOS V. PAROCHI
144875	MARIANA PINHEIRO MOREIRA BATISTA
393	JENIFFER MARQUES DA SILVA
143710	IADNE LUENE PINTO
144879	LUCIANA VIEIRA BARBOZA RODRIGUES

Dê-se conhecimento ao DRH para as providências necessárias.

Publique-se e registre-se, com remessa de cópia desta ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Continuação da Portaria nº 12.550/2025

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 07 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**NEIDE RICANELO BRANDÃO**

Departamento da Educação, Cultura, Esportes e Turismo

**PORTARIA Nº 12.551**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º **569/DRH/2.023**, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de **2023** e homologado em 06 de outubro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

**RESOLVE:**

**NOMEAR**, a partir de 10 de fevereiro de 2025, o **Sr. Aquiles dos Anjos, RG 53.189.768-0** para ocupar o cargo de **Servente Geral** de provimento efetivo, referência “II”.

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Administração.

Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr Celio Gayer”, **07 de fevereiro** de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA**

Diretora do Departamento de Administração

Prefeitura Municipal de Piracaia, em 07 de fevereiro de 2025.

**LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 12.552  
DESIGNAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL  
TÉCNICO**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito do Município de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**PORTARIA Nº 12.554**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais e, considerando a solicitação da Comissão Processante – Processo nº. 1.172/CGP/2024,

**RESOLVE:**

**DESIGNAR** a Sra. **Marly Maria dos Santos Leite**, contadora, devidamente habilitada no C.R.C. sob nº 1SP288015, e o Sr. **Reginaldo Dias Grunwald Neto**, engenheiro devidamente habilitado(a) no CREA sob nº 5070250084, para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio para Implantação do Cicloparque firmado com a Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo

**RESOLVE:**

**I – PRORROGAR**, a partir desta data, por mais 60 (sessenta) dias o prazo a que se refere à Portaria nº. 12.321 de 27 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Piracaia, em 07 de fevereiro de 2025.

**II - Dê-se** conhecimento aos componentes da Comissão. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

Município de Piracaia, “Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 07 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 12.553  
DESIGNAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL  
TÉCNICO**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito do Município de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**PORTARIA Nº 12.555**

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**DESIGNAR** a Sra. **Marly Maria dos Santos Leite**, contadora, devidamente habilitada no C.R.C. sob nº 1SP288015, e o Sr. **Reginaldo Dias Grunwald Neto**, engenheiro devidamente habilitado(a) no CREA sob nº 5070250084, para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio para **Implantação da Sinalização Turística** firmado com a Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo

**CONSIDERANDO** os artigos 37 e 38 da Lei Federal n.º 10.257 de 10 de julho de 2001 (Estatuto das Cidades);

**CONSIDERANDO** os artigos de 118 a 123 da Seção VI do capítulo VI da Lei Complementar n.º 45 de 25 de julho de 2007 (Plano Diretor Municipal);

**CONSIDERANDO** a Lei Municipal n.º 2.852 de 09 de dezembro de 2016. Que regulamenta os Estudos de Impacto de Vizinhança – EIV e Relatório de Impacto de Vizinhança – RIV;

**RESOLVE:**

**I - DESIGNAR**, a partir desta data, os seguintes membros para comporem a **Comissão Municipal de Impacto de Vizinhança**, de caráter eventual, para

análise e aprovação do **EIV/RIV**:

**Presidente da Comissão:**

Reginaldo Dias Grunwald – Diretor do Departamento de Obras, Viação e Serviços Municipais

**Representante do Departamento de Obras, Viação e Serviços Municipais:**

Titular – Janaína de Melo Oliveira  
Suplente – Victória Luize Benedito Campagnolo

**Representante do Departamento de Trânsito e Segurança Pública:**

Titular – Elisângela Aparecida de Souza  
Suplente – Fernando José da Silva

**Representante do Departamento de Meio Ambiente:**

Titular – Fernanda Conceição de Oliveira  
Suplente – Lincoln César de Oliveira

**Representante do Departamento de Administração:**

Titular – Carol Scudelari Chu  
Suplente – Fábio Fúlvio Herdade Magrini Lisa

**II** - A Comissão terá o prazo de 06 (seis) meses para a conclusão dos trabalhos compreendidos na

presente portaria.

**III** - Poderão os membros da Comissão, visando cumprir o prazo estipulado no art. 2º, requisitar informações dos servidores municipais lotados nos diversos departamentos que tenham afinidades com os trabalhos a serem desenvolvidos, mediante a simples solicitação.

**IV** - Publique-se e registre-se, com remessa de cópias desta a Câmara Municipal de Piracaia e aos Conselhos Municipais.

**V** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 07 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**DARLENE BERALDO DE PAIVA**

Coordenadora Geral Administrativa

**DIEGO SOARES**

Coordenador Operacional

**LEI Nº. 3.420/2025**

**Dispõe sobre:** “Autoriza abertura de Créditos Especiais, por excesso de arrecadação e por superavit financeiro apurado em balanço, destinado a Construção de UBS porte 1 no Bairro Lot. Mantiqueira (Novo PAC), para os quais não há dotação orçamentária específica dentro do orçamento vigente e dá outras providências.”

**ANDRE HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições constitucionais de seu cargo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

**Art. 1º** - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, Créditos Adicionais Especiais, conforme estabelece o inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R\$ 2.368.783,75 (Dois milhões e trezentos e sessenta e oito mil e setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos), com as seguintes dotações orçamentárias:

Funcional. Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso	Valor
02.05.05.10.301.0032.1055- Construção de UBS porte 1 no Bairro Lot. Mantiqueira (Novo PAC)	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Federal	2.012.825,00
02.05.05.10.301.0032.1055- Construção de UBS porte 1 no Bairro Lot. Mantiqueira (Novo PAC)	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Tesouro	355.958,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.368.783,75</b>

**Art. 2º** Os créditos autorizados nos artigos anteriores serão custeados através de Excesso de Arrecadação e Superavit Financeiro do exercício anterior de acordo com o que preceitua os incisos I e II do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor de total R\$ 2.368.783,75 (Dois milhões e trezentos e sessenta e oito mil e setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos), com as seguintes fontes de recursos:

**I** – Excesso de Arrecadação, proveniente de recursos Federal, no valor de R\$ 2.012.825,00 (dois milhões e doze mil e oitocentos e vinte e cinco reais );

**II** - Superávit Financeiro de recursos próprios provenientes do Exercício Anterior, no valor de R\$ 355.958,75 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

**Art. 3º** Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2022/2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.

**Art. 4º** Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de 2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.

**Art. 5º** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer, em 10 de fevereiro de 2025.

**ANDRE HENRIQUE ROGÉRIO**  
Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 10 de fevereiro de 2025.

**DARLENE BERALDO DE PAIVA**

Coordenadora Geral Administrativa

**LEI Nº 3.421/2025**

**Dispõe sobre:** “Autoriza abertura de Créditos Especiais, por excesso de arrecadação e por superavit financeiro apurado em balanço, destinado a Construção de UBS porte 1 no Bairro San Marino (Novo PAC, para os quais não há dotação orçamentária específica dentro do orçamento vigente e dá outras providências.”

**ANDRE HENRIQUE ROGÉRIO**, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições constitucionais de seu cargo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

**Art. 1º** - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, Créditos Adicionais Especiais, conforme estabelece o inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R\$ 2.172.254,92 (Dois milhões e cento e setenta e dois mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos), com as seguintes dotações orçamentárias:

Funcional. Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso	Valor
02.05.05.10.301.0032.1054- Construção de UBS porte 1 no Bairro San Marino (Novo PAC)	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Federal	2.012.825,00
02.05.05.10.301.0032.1054- Construção de UBS porte 1 no Bairro San Marino (Novo PAC)	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Tesouro	159.429,92
<b>TOTAL</b>				<b>2.172.254,92</b>

**Art. 2º** Os créditos autorizados nos artigos anteriores serão custeados através de Excesso de Arrecadação e Superavit Financeiro do exercício anterior de acordo com o que preceitua os incisos I e II do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor de total R\$ 2.172.254,92 (Dois milhões e cento e setenta e dois mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos), com as seguintes fontes de recursos:

**I** – Excesso de Arrecadação, proveniente de recursos Federal, no valor de R\$ 2.012.825,00 (dois milhões e doze mil e oitocentos e vinte e cinco reais );

**II** - Superávit Financeiro de recursos próprios provenientes do Exercício Anterior, no valor de R\$ 159.429,92 (Cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos).

**Art. 3º** Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2022/2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.

**Art. 4º** Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de 2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.

**Art. 5º** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer, em 10 de fevereiro de 2025.

**ANDRE HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 10 de fevereiro de 2025.

**DARLENE BERALDO DE PAIVA**

Coordenadora Geral Administrativa

**AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação na modalidade **DISPENSA ELETRÔNICA, sob N° 001/2025**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE APOIO E BOMBEIROS CIVIL PARA FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE 2025 DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital.

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP NOS TERMOS DA LEI 123/2006.**

**CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: De 17/02/2025 às 09:00hs até 20/02/2025 às 09:00hs - Data da sessão e horário da Fase de Lances: 20/02/2025 às 10:00 horas**

**Valor mínimo de redução de lances: R\$ 0,01**  
**TEMPO DE SESSÃO: 06:00hs**

As condições e especificações constam do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO que poderá ser consultado no link "Dispensa Eletrônica" do site [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br) ou no site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) ou obtido na Divisão de Licitações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, nº120, Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 2064/2094.

**AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA**

Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com fulcro no artigo 75 inciso IV alínea "j", da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA de licitação para CONTRATAÇÃO DE COOPERATIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM, PROCESSAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, conforme descritivo apresentado, documentos e pareceres acostados ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 145/2025 - DISPENSA N° 01/2025

Empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE PIRACAIA E REGIÃO.  
CNPJ nº: 37.862.832/0001-27  
Valor: 249.267,78

Piracaia SP, 12 de fevereiro de 2025

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**TERMO ADITIVO 02/2025**

**CONTRATO Nº 21/2023 - PROCESSO 21/2022 - CHAMADA PÚBLICA 03/2022 - INEXIGIBILIDADE 16/2022**

**OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO**

objetivando o cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, conforme Temo de Referência – Anexo I da Chamada Pública 03/2022 – Processo 2122/2022

Aos 31 dias do mês de janeiro de 2025, compareceram as partes qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Henrique Rogério, brasileiro, casado, CPF 297.447.168-43, R.G. 34.269.326-8, residente na Estrada PRC 40, nº 237, Batatuba, Piracaia SP e de outro lado a empresa Banco do Brasil S.A., CNPJ n.º 00.000.000/0001-91, neste ato representada por sua representante legal, Sra. Thais Martins da Silva, RG n.º 29295154, CPF n.º 273.665.698-95, para o fim de aditar a CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações posteriores, conforme segue:

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE:** O prazo de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses. O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES. Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas

constantes do atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos legais.

**Município de Piracaia:** Sr. André Henrique Rogério

**Empresa Contratada:** Banco do Brasil S.A.

#### **TERMO ADITIVO 02/2025**

#### **CONTRATO Nº 22/2023 - PROCESSO 21/2022 - CHAMADA PÚBLICA 03/2022 - INEXIGIBILIDADE 16/2022**

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO

objetivando o cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada Pública 03/2022 – Processo 2122/2022

Aos 11 dias do mês de fevereiro de 2025, compareceram as partes qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Henrique Rogério, brasileiro, casado, CPF 297.447.168-43, R.G. 34.269.326-8, residente na Estrada PRC 40, nº 237, Batatuba, Piracaia SP e de outro lado a empresa Itaú Unibanco S.A., CNPJ nº 60.701.190/0001-04, neste ato representada por seus representantes legais, Sr. Luiz Antônio Santos, RG n.º 44885902, CPF n.º 383.486.078-62 e Sr. Valter Telles do Nascimento, RG n.º 273418853, CPF n.º 259.363.258-57 para o fim de aditar a CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações posteriores, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses. O REAJUSTE QUE

TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos legais.

**Município de Piracaia:** Sr. André Henrique Rogério

**Empresa Contratada:** Itaú Unibanco S.A.

#### **TERMO ADITIVO 02/2025**

#### **CONTRATO Nº 23/2023 - PROCESSO 21/2022 - CHAMADA PÚBLICA 03/2022 - INEXIGIBILIDADE 16/2022**

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO

objetivando o cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada Pública 03/2022 – Processo 2122/2022

Aos 7 dias do mês de fevereiro de 2025, compareceram as partes qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Henrique Rogério, brasileiro, casado, CPF 297.447.168-43, R.G. 34.269.326-8, residente na Estrada PRC 40, nº 237, Batatuba, Piracaia SP e de outro lado a empresa Caixa Econômica Federal, CNPJ n.º 00.360.305/0001-04, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Murillo Henrique Ramos Pontes, RG n.º 342693074, CPF n.º 379.329.048-46, para o fim de aditar a CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações posteriores, conforme segue:

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE:** O prazo de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses. O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos legais.

**Município de Piracaia:** Sr. André Henrique Rogério

**Empresa Contratada:** Caixa Econômica Federal

**CONTRATO Nº 02/2025 - PROCESSO Nº 593/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 - CONTRATANTE:**

**MUNICIPIO DE PIRACAIA – CONTRATADA:**  
 CONSORCIO PIRACAIA AMBIENTAL, CNPJ SOB O Nº 59.217.663/0001-05, INTEGRADO PELAS EMPRESAS MB ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE, CNPJ SOB O Nº 00.126.468/0001-27 E CDR PEDREIRA CENTRO DE DISPOSIÇÕES DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 04.434.120/0002-39 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA INCLUINDO A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS; TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS; COLETA MECANIZADA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS; FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS METÁLICAS DE 5,0 M3 – TIPO CANGURU, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE ECOPONTOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ORDEM DE INÍCIO. ASSINATURA 07/02/2025.

#### **TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Dr. Cândido Rodrigues, nº 120, Centro, Piracaia – SP, CEP 12.970-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.279.627/0001-61 representada pelo seu Prefeito, Sr. André Henrique Rogério, denominada **CONTRATANTE**, e a **RÁDIO JOVEM PIRA LTDA – ME**, entidade devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.032.751/0001-84 com sede à Av. Dr. Alípio

Ferreira, nº 215, Centro, Piracaia – SP, CEP 12.970-000, devidamente representada pela Sra. Priscila Lorenzoni Farah rodrigues, RG 26.860.456-3 SSP/SP, CPF 189.199.558-83, residente e domiciliada à Rua Benedito Gonçalves Dias, nº 226, Jardim Sudô, Piracaia – SP, CEP 12.970-000, neste ato denominada **CONTRATADA**, por este instrumento, **RESOLVEM** amigavelmente firmar o presente distrato do processo nº 193/2023, Pregão Presencial nº 03/2023, conforme as cláusulas abaixo:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:**

Constitui objeto do presente instrumento a rescisão amigável do Processo nº 193/2023, Pregão presencial nº 03/2023, do Gabinete do prefeito/Assessoria de Imprensa, tendo por objeto a Contratação de empresa para irradiação de spot de 30” (trinta segundos) em emissora de rádio para divulgação dos atos oficiais de Piracaia, por um período de 12 (doze) meses.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:**

A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no artigo 79, inciso II, da Lei nº 8666/1993:

**Art. 79.** A rescisão do contrato poderá ser:

**II - amigável**, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:**

A rescisão contratual foi feita de forma amigável, por acordo e sem qualquer ônus entre as partes.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA:**

O motivo da rescisão contratual é a ocorrência de falta de conveniência no objeto do contrato em questão por parte da nova administração municipal que está em processo de revisão de contratos, buscando economicidade em todos os setores e buscando a contenção e redução dos gastos públicos, bem como por motivos de interesse público.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA LIQUIDAÇÃO:**

A **CONTRATADA** declara não decorrer da rescisão contratual, prejuízos presentes e futuros, razão pela qual renuncia ao direito de apresentar reclamações futuras.

A CONTRATADA declara quitada todas as obrigações por parte da CONTRATANTE até esta data e renuncia ao direito de apresentar reclamações relativo a multas e sanções em razão da rescisão antecipada.

**CLÁUSULA SEXTA – DO FORO:**

Fica eleito o foro da Cidade de Piracaia – SP, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos do presente Termo.

E assim, por estarem justos e contratados, as partes firmam o presente mediante as cláusulas ora estipuladas que mutuamente acordam e aceitam, firmando o presente em 2 (duas) vias de igual teor e conteúdo mediante as testemunhas abaixo nomeadas.

Piracaia, 5 de fevereiro de 2025.

**MUNICÍPIO DE PIRACAIA** André Henrique Rogério  
**RÁDIO JOVEM PIRA LTDA – ME** Priscila Lorenzoni  
Farah Rodrigues

**ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2024****PROCESSO N.º 1146/2024****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ENTREGA PONTO A PONTO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e conforme consta nos autos, ADJUDICO e HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

**BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI****CNPJ 19.045.330/0001-21**

LOTE 02						
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
35	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM TRAÇOS DE LEITE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR, SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 114 A 118 KCAL, 17 A 20G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3,4G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 3,5G DE GORDURAS TOTAIS, 0,9 A 1,1 G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES	KG	Liane	1246	R\$ 17,20	R\$ 21.431,20

36	<p>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 110 KCAL, 18 A 21G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 1,2G DE FIBRAS, MÁXIMO DE 190MG DE SÓDIO, NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES..</p>	KG	Liane	1103	R\$ 22,50	R\$ 24.817,50
----	---	----	-------	------	-----------	---------------

37	<p>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: MÁXIMO DE 100 MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 3,2 G; MÍNIMO DE FIBRAS DE 1,0 G; GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 4,5 G EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	1163	R\$ 22,50	R\$ 26.167,50
38	<p>BISCOITO DE POLVILHO: INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, OVO, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE E DERIVADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 130 A 140 KCAL, MÍNIMO DE 20G DE CARBOIDRATOS, 1 A 1,5 G DE PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 5,5G DE GORDURAS TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDÁVEL, CONTENDO 30 OU 50G DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADAS. VALIDADE: 2 MESES.</p>	KG	Avuador	1547	R\$ 51,75	R\$ 80.057,25

39	<p>BISCOITO DOCE INTEGRAL SABOR CHOCOLATE SEM LACTOSE:  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ E SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5G, GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 2,5G. FIBRAS: MÍNIMO DE 1,0G.</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	mosmann	1535	R\$ 40,50	R\$ 62.167,50
----	---	----	---------	------	-----------	---------------

40	<p>BISCOITO DOCE SABOR AVEIA E MEL SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, MEL, ISENTO DE LACTOSE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 120 KCAL, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, 18 A 22G DE CARBOIDRATOS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 0,8G DE FIBRA ALIMENTAR, MÁXIMO DE 110MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	1520	R\$ 35,25	R\$ 53.580,00
----	---	----	---------	------	-----------	---------------

41	<p>BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA IDÊNTIO AO NATURAL DE LIMÃO., DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 3 GRAMAS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5 G; SÓDIO MÁXIMO DE 110 MG; LACTOSE 0. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE: 6 MESES.</p>	KG	Liane	103	R\$ 17,20	R\$ 1.771,60
----	--	----	-------	-----	-----------	--------------

42	<p>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN:                  AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR DEMERARA, GORDURA DE PALMA, LEITE DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ADOÇANTE MALTITOL, FÉCULA DE BATATA, COCO RALADO, FIBRA DE INULINA E ACÁCIA, FIBRA DE INULINA OU CACAU, FIBRA DE ACÁCIA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, GOMA XANTANA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, MANTEIGA DE CACAU, SAL, AGENTES DE CRESCIMENTO: FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E ANTIOXIDANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGENS CARTONADAS DE 80 G. VALIDADE: 10 MESES.</p>	KG	Natural Life	390	R\$ 153,50	R\$ 59.865,00
----	--	----	--------------	-----	------------	---------------

<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 329.857,55</b>
----------------------------	-----------------------

**LOTE 05**

Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	----	-------	------------	-----------	-----------

61	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO: INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 280 KCAL, MÍNIMO DE 8,5 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 1,5G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 3,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE: 24 MESES.</p>	KG	Galo	7688	R\$ 12,50	R\$ 96.100,00
62	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO SEM OVO NA COMPOSIÇÃO. OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS E AMIDO ESTRANHO AO TRIGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	Galo	398	R\$ 10,50	R\$ 4.179,00

63	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO AVE MARIA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO DE 200 A 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	1088	R\$ 12,50	R\$ 13.600,00
64	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO CONCHA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	473	R\$ 12,50	R\$ 5.912,50

65	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	623	R\$ 12,50	R\$ 7.787,50
66	<p>MACARRÃO INTEGRAL COM GRÃOS, TIPO PARAFUSO:  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO E ÁCIDO FÓLICO, SOJA, FARELO DE TRIGO, FARINHAS DE LINHAÇA E/OU CEVADA E/OU GIRASSOL E/OU QUINOA, E/OU GERGELIM, AVEIA, CENTEIO E ALBUMINA EM PÓ. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 260 KCAL, MÍNIMO DE 50G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 4G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO CONTENDO 500G DE PRODUTO. VALIDADE: 18 MESES.</p>	KG	Mosmann	2385	R\$ 19,35	R\$ 46.149,75

67	MACARRÃO SEM GLÚTEN. MACARRÃO SEM GLÚTEN. OBTIDO DE ARROZ E/OU MILHO BRANCO OU AMARELO E/OU QUINOA. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Renata	98	R\$ 14,50	R\$ 1.421,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 175.149,75</b>	

**RONUTRI COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ 13.557.317/0001-75**

<b>LOTE 10</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>UN</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vi. Unit.</b>	<b>Vi. Total</b>
117	BISCOITO ÁGUA E SAL SEM TRAÇOS DE LEITE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR, SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 114 A 118 KCAL, 17 A 20G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3,4G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 3,5G DE GORDURAS TOTAIS, 0,9 A 1,1 G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES	KG	Liane	415	R\$ 17,20	R\$ 7.138,00

118	<p>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 110 KCAL, 18 A 21G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 1,2G DE FIBRAS, MÁXIMO DE 190MG DE SÓDIO, NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES..</p>	KG	Liane	367	R\$ 22,50	R\$ 8.257,50
-----	---	----	-------	-----	-----------	--------------

119	<p>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: MÁXIMO DE 100 MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 3,2 G; MÍNIMO DE FIBRAS DE 1,0 G; GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 4,5 G EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	387	R\$ 22,50	R\$ 8.707,50
120	<p>BISCOITO DE POLVILHO: INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, OVO, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE E DERIVADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 130 A 140 KCAL, MÍNIMO DE 20G DE CARBOIDRATOS, 1 A 1,5 G DE PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 5,5G DE GORDURAS TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDÁVEL, CONTENDO 30 OU 50G DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADAS. VALIDADE: 2 MESES.</p>	KG	Avuador	515	R\$ 51,75	R\$ 26.651,25

121	<p>BISCOITO DOCE INTEGRAL SABOR CHOCOLATE SEM LACTOSE:                  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ E SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5G, GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 2,5G. FIBRAS: MÍNIMO DE 1,0G.                  EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	511	R\$ 40,50	R\$ 20.695,50
-----	---	----	---------	-----	-----------	---------------

122	<p>BISCOITO DOCE SABOR AVEIA E MEL SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, MEL, ISENTO DE LACTOSE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 120 KCAL, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, 18 A 22G DE CARBOIDRATOS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 0,8G DE FIBRA ALIMENTAR, MÁXIMO DE 110MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	506	R\$ 35,25	R\$ 17.836,50
-----	---	----	---------	-----	-----------	---------------

123	<p>BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA IDÊNTIO AO NATURAL DE LIMÃO., DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 3 GRAMAS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5 G; SÓDIO MÁXIMO DE 110 MG; LACTOSE 0. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE: 6 MESES.</p>	KG	Liane	34	R\$ 17,20	R\$ 584,80
-----	--	----	-------	----	-----------	------------

124	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR DEMERARA, GORDURA DE PALMA, LEITE DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ADOÇANTE MALTITOL, FÉCULA DE BATATA, COCO RALADO, FIBRA DE INULINA E ACÁCIA, FIBRA DE INULINA OU CACAU, FIBRA DE ACÁCIA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, GOMA XANTANA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, MANTEIGA DE CACAU, SAL, AGENTES DE CRESCIMENTO: FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E ANTIOXIDANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGENS CARTONADAS DE 80 G. VALIDADE: 10 MESES.	KG	Natural Life	130	R\$ 153,50	R\$ 19.955,00
-----	---	----	--------------	-----	------------	---------------

**VALOR TOTAL DO LOTE****R\$ 109.826,05****LOTE 13**

Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	----	-------	------------	-----------	-----------

143	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO: INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 280 KCAL, MÍNIMO DE 8,5 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 1,5G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 3,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE: 24 MESES.</p>	KG	Galo	2562	R\$ 12,50	R\$ 32.025,00
144	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO SEM OVO NA COMPOSIÇÃO. OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS E AMIDO ESTRANHO AO TRIGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	Galo	132	R\$ 10,50	R\$ 1.386,00

145	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO AVE MARIA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO DE 200 A 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	362	R\$ 12,50	R\$ 4.525,00
146	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO CONCHA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	157	R\$ 12,50	R\$ 1.962,50

147	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	207	R\$ 12,50	R\$ 2.587,50
148	<p>MACARRÃO INTEGRAL COM GRÃOS, TIPO PARAFUSO:  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO E ÁCIDO FÓLICO, SOJA, FARELO DE TRIGO, FARINHAS DE LINHAÇA E/OU CEVADA E/OU GIRASSOL E/OU QUINOA, E/OU GERGELIM, AVEIA, CENTEIO E ALBUMINA EM PÓ. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 260 KCAL, MÍNIMO DE 50G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 4G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO CONTENDO 500G DE PRODUTO. VALIDADE: 18 MESES.</p>	KG	Mosmann	795	R\$ 19,35	R\$ 15.383,25

149	MACARRÃO SEM GLÚTEN. MACARRÃO SEM GLÚTEN. OBTIDO DE ARROZ E/OU MILHO BRANCO OU AMARELO E/OU QUINOA. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Renata	32	R\$ 14,50	R\$ 464,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 58.333,25</b>

Piracaia, 06 de fevereiro de 2025.

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2025 - PROCESSO Nº 1173/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2025 -**  
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PH 7 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ Nº 59.920.132/0001-84 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE HUMANO POR METODOLOGIA HPLC, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM OS PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME SEGUE:

Item Lote Cota LC147	PH 7 COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS LTDA CNPJ: 59.920.132/0001-84	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
1 1 Não	HEMOGLOBINA GLICADA – REAGENTE DESCRIÇÃO: KIT DE REAGENTE PARA ANÁLISE AUTOMATIZADA DE DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE HUMANO. Marca: BIORAD D-10 Pack	KIT	5700	R\$ 13,79	R\$ 78.603,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>R\$ 78.603,00</b>

PIRACAIA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

Município de Piracaia: Sr. André Henrique Rogério

Empresa Contratada: PH 7 Comércio e Representações de Produtos para Diagnósticos Ltda

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2025 - PROCESSO Nº 1173/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2025 -**  
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PH7 COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ Nº 07.565.391/0001-30 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE

SANGUE HUMANO POR METODOLOGIA HPLC, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM OS PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME SEGUE:

Item Lote Cota LC147	PH7 COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS LTDA CNPJ: 07.565.391/0001-30	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
2 2 Sim	HEMOGLOBINA GLICADA – REAGENTE DESCRIÇÃO: KIT DE REAGENTE PARA ANALISE AUTOMATIZADA DE DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE HUMANO. Marca: BIORAD D10 pack	KIT	1900	R\$ 13,00	R\$ 24.700,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>R\$ 24.700,00</b>

PIRACAIA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

Município de Piracaia: Sr. André Henrique Rogério

Empresa Contratada: PH7 Comércio de Produtos para Diagnósticos Ltda.

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2025 - PROCESSO Nº 1146/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2024 -**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: BELAMESA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA – CNPJ Nº 19.045.330/0001-21 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PONTO A PONTO, POR 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM OS PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME SEGUE:

LOTE 02						
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total

35	<p>BISCOITO ÁGUA E SAL SEM TRAÇOS DE LEITE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR, SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 114 A 118 KCAL, 17 A 20G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3,4G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 3,5G DE GORDURAS TOTAIS, 0,9 A 1,1 G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	1246	R\$ 17,20	R\$ 21.431,20
----	--	----	-------	------	-----------	---------------

36	<p>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 110 KCAL, 18 A 21G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 1,2G DE FIBRAS, MÁXIMO DE 190MG DE SÓDIO, NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES..</p>	KG	Liane	1103	R\$ 22,50	R\$ 24.817,50
----	---	----	-------	------	-----------	---------------

37	<p>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: MÁXIMO DE 100 MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 3,2 G; MÍNIMO DE FIBRAS DE 1,0 G; GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 4,5 G EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	1163	R\$ 22,50	R\$ 26.167,50
38	<p>BISCOITO DE POLVILHO: INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, OVO, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE E DERIVADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 130 A 140 KCAL, MÍNIMO DE 20G DE CARBOIDRATOS, 1 A 1,5 G DE PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 5,5G DE GORDURAS TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDÁVEL, CONTENDO 30 OU 50G DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADAS. VALIDADE: 2 MESES.</p>	KG	Avuador	1547	R\$ 51,75	R\$ 80.057,25

39	<p>BISCOITO DOCE INTEGRAL SABOR CHOCOLATE SEM LACTOSE:                  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ E SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5G, GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 2,5G. FIBRAS: MÍNIMO DE 1,0G.                  EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	mosmann	1535	R\$ 40,50	R\$ 62.167,50
----	---	----	---------	------	-----------	---------------

40	<p>BISCOITO DOCE SABOR AVEIA E MEL SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, MEL, ISENTO DE LACTOSE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 120 KCAL, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, 18 A 22G DE CARBOIDRATOS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 0,8G DE FIBRA ALIMENTAR, MÁXIMO DE 110MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	1520	R\$ 35,25	R\$ 53.580,00
----	---	----	---------	------	-----------	---------------

41	<p>BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA IDÊNTIO AO NATURAL DE LIMÃO., DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 3 GRAMAS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5 G; SÓDIO MÁXIMO DE 110 MG; LACTOSE 0. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE: 6 MESES.</p>	KG	Liane	103	R\$ 17,20	R\$ 1.771,60
----	--	----	-------	-----	-----------	--------------

42	<p>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN:                  AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR DEMERARA, GORDURA DE PALMA, LEITE DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ADOÇANTE MALTITOL, FÉCULA DE BATATA, COCO RALADO, FIBRA DE INULINA E ACÁCIA, FIBRA DE INULINA OU CACAU, FIBRA DE ACÁCIA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, GOMA XANTANA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, MANTEIGA DE CACAU, SAL, AGENTES DE CRESCIMENTO: FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E ANTIOXIDANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGENS CARTONADAS DE 80 G. VALIDADE: 10 MESES.</p>	KG	Natural Life	390	R\$ 153,50	R\$ 59.865,00
----	--	----	--------------	-----	------------	---------------

<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 329.857,55</b>
----------------------------	-----------------------

**LOTE 05**

Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	----	-------	------------	-----------	-----------

61	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO: INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 280 KCAL, MÍNIMO DE 8,5 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 1,5G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 3,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE: 24 MESES.</p>	KG	Galo	7688	R\$ 12,50	R\$ 96.100,00
62	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO SEM OVO NA COMPOSIÇÃO. OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS E AMIDO ESTRANHO AO TRIGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	Galo	398	R\$ 10,50	R\$ 4.179,00

63	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO AVE MARIA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO DE 200 A 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	1088	R\$ 12,50	R\$ 13.600,00
64	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO CONCHA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	473	R\$ 12,50	R\$ 5.912,50

65	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	623	R\$ 12,50	R\$ 7.787,50
66	<p>MACARRÃO INTEGRAL COM GRÃOS, TIPO PARAFUSO:  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO E ÁCIDO FÓLICO, SOJA, FARELO DE TRIGO, FARINHAS DE LINHAÇA E/OU CEVADA E/OU GIRASSOL E/OU QUINOA, E/OU GERGELIM, AVEIA, CENTEIO E ALBUMINA EM PÓ. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 260 KCAL, MÍNIMO DE 50G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 4G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO CONTENDO 500G DE PRODUTO. VALIDADE: 18 MESES.</p>	KG	Mosmann	2385	R\$ 19,35	R\$ 46.149,75

67	MACARRÃO SEM GLÚTEN. MACARRÃO SEM GLÚTEN. OBTIDO DE ARROZ E/OU MILHO BRANCO OU AMARELO E/OU QUINOA. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Renata	98	R\$ 14,50	R\$ 1.421,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 175.149,75</b>	

PIRACAIA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

Município de Piracaia: Sr. André Henrique Rogério

Empresa Contratada: Belamesa Comércio de produtos Alimentícios em geral Ltda

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2025 - PROCESSO Nº 1146/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2024 -**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: RONUTRI COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 13.557.317/0001-75 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PONTO A PONTO, POR 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM OS PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME SEGUE:

<b>LOTE 10</b>						
Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total

117	<p>BISCOITO ÁGUA E SAL SEM TRAÇOS DE LEITE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AÇÚCAR, SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 114 A 118 KCAL, 17 A 20G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3,4G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 3,5G DE GORDURAS TOTAIS, 0,9 A 1,1 G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	415	R\$ 17,20	R\$ 7.138,00
-----	--	----	-------	-----	-----------	--------------

118	<p>BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE PALMA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 110 KCAL, 18 A 21G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 1,2G DE FIBRAS, MÁXIMO DE 190MG DE SÓDIO, NÃO CONTER GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES..</p>	KG	Liane	367	R\$ 22,50	R\$ 8.257,50
-----	---	----	-------	-----	-----------	--------------

119	<p>BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: MÁXIMO DE 100 MG DE SÓDIO, 0G DE GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 3,2 G; MÍNIMO DE FIBRAS DE 1,0 G; GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 4,5 G EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES</p>	KG	Liane	387	R\$ 22,50	R\$ 8.707,50
120	<p>BISCOITO DE POLVILHO: INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, OVO, GORDURA VEGETAL E SAL. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE E DERIVADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 130 A 140 KCAL, MÍNIMO DE 20G DE CARBOIDRATOS, 1 A 1,5 G DE PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 5,5G DE GORDURAS TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERMOSSOLDÁVEL, CONTENDO 30 OU 50G DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADAS. VALIDADE: 2 MESES.</p>	KG	Avuador	515	R\$ 51,75	R\$ 26.651,25

121	<p>BISCOITO DOCE INTEGRAL SABOR CHOCOLATE SEM LACTOSE:                  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ E SAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: NÃO DEVE CONTER GORDURA TRANS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5G, GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 2,5G. FIBRAS: MÍNIMO DE 1,0G.                  EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	511	R\$ 40,50	R\$ 20.695,50
-----	---	----	---------	-----	-----------	---------------

122	<p>BISCOITO DOCE SABOR AVEIA E MEL SEM LACTOSE: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AVEIA EM FLOCOS, MEL, ISENTO DE LACTOSE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 120 KCAL, MÍNIMO DE 2,4 G DE PROTEÍNAS, 18 A 22G DE CARBOIDRATOS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 0,8G DE FIBRA ALIMENTAR, MÁXIMO DE 110MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE REFIL EM BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, DE 150 GRAMAS, EM SACOS CONTENDO ATÉ 400G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.</p>	KG	Mosmann	506	R\$ 35,25	R\$ 17.836,50
-----	---	----	---------	-----	-----------	---------------

123	<p>BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA IDÊNTIO AO NATURAL DE LIMÃO., DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 3 GRAMAS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5 G; SÓDIO MÁXIMO DE 110 MG; LACTOSE 0. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE: 6 MESES.</p>	KG	Liane	34	R\$ 17,20	R\$ 584,80
-----	--	----	-------	----	-----------	------------

124	<p>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN:                  AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR DEMERARA, GORDURA DE PALMA, LEITE DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ADOÇANTE MALTITOL, FÉCULA DE BATATA, COCO RALADO, FIBRA DE INULINA E ACÁCIA, FIBRA DE INULINA OU CACAU, FIBRA DE ACÁCIA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, GOMA XANTANA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, MANTEIGA DE CACAU, SAL, AGENTES DE CRESCIMENTO: FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E ANTIOXIDANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGENS CARTONADAS DE 80 G. VALIDADE: 10 MESES.</p>	KG	Natural Life	130	R\$ 153,50	R\$ 19.955,00
-----	--	----	--------------	-----	------------	---------------

<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 109.826,05</b>
----------------------------	-----------------------

<p><b>LOTE 13</b></p>
-----------------------

Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	----	-------	------------	-----------	-----------

143	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO: INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 280 KCAL, MÍNIMO DE 8,5 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 1,5G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 3,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE: 24 MESES.</p>	KG	Galo	2562	R\$ 12,50	R\$ 32.025,00
144	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO SEM OVO NA COMPOSIÇÃO. OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS E AMIDO ESTRANHO AO TRIGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	Galo	132	R\$ 10,50	R\$ 1.386,00

145	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO AVE MARIA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO DE 200 A 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	362	R\$ 12,50	R\$ 4.525,00
146	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO CONCHA:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	157	R\$ 12,50	R\$ 1.962,50

147	<p>MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E/OU CÚRCUMA E/OU BETACAROTENO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO: DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 8,8 G DE PROTEÍNA, MÁXIMO DE 0.8G DE GORDURAS TOTAIS, MÍNIMO DE 1,6G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO E A MARCA DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 30 QUILOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE: 12 MESES.</p>	KG	Renata	207	R\$ 12,50	R\$ 2.587,50
148	<p>MACARRÃO INTEGRAL COM GRÃOS, TIPO PARAFUSO:  INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO E ÁCIDO FÓLICO, SOJA, FARELO DE TRIGO, FARINHAS DE LINHAÇA E/OU CEVADA E/OU GIRASSOL E/OU QUINOA, E/OU GERGELIM, AVEIA, CENTEIO E ALBUMINA EM PÓ. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 260 KCAL, MÍNIMO DE 50G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 4G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIPROPILENO CONTENDO 500G DE PRODUTO. VALIDADE: 18 MESES.</p>	KG	Mosmann	795	R\$ 19,35	R\$ 15.383,25

149	MACARRÃO SEM GLÚTEN. MACARRÃO SEM GLÚTEN. OBTIDO DE ARROZ E/OU MILHO BRANCO OU AMARELO E/OU QUINOA. NÃO DEVE APRESENTAR OVO NA SUA COMPOSIÇÃO E DEVE SER AUSENTE DE QUALQUER ESPÉCIE DE CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA: 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Renata	32	R\$ 14,50	R\$ 464,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 58.333,25</b>

PIRACAIA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

Município de Piracaia: Sr. André Henrique Rogério

Empresa Contratada: Ronutri Comércio, Representações e Serviços Ltda

**HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2025**

**PROCESSO N.º 1199/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e conforme consta nos autos, ADJUDICO e HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item Cota LC147	DAKFILM COMERCIAL LTDA CNPJ: 61.613.881/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10 Não	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL 27G LONGA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: SR SALDANHA RODRIGUES SR SALDANHA RODRIGUES	CX	53	19,00	1.007,00
11 Não	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL 30G CURTA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: SR SALDANHA RODRIGUES SR SALDANHA RODRIGUES	CX	53	19,00	1.007,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>2.014,00</b>

Item Cota LC147	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-----------------	--	---------	------------	----------------	-------------

30 Não	BANDEJA DE INOX PARA ATENDIMENTO CLINICO SEM SEPARACAO TAMANHO 22 X 17 X 1,5 CM. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	38	28,93	1.099,34
90 Não	CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL 30CM X 30CM, GRAMATURA 40GR – PROTDESC - 10CM Marca: BEST FABRIL BEST FABRIL	UN	75	2,19	164,25
124 Não	ENXAGUANTE BUCAL, RIOHEX GARD 0,12%, LITRO Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	LT	38	20,54	780,52
190 Não	LIQUIDO DE MILTON, LITRO, 1,0% DE HIPOCLORITO DE SODIO. Marca: PROLINK PROLINK	LT	53	3,03	160,59
241 Não	VASELINA LIQ 100 ML CX C/24 UNID Marca: CINORD CINORD	CX	4	104,25	417,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>2.621,70</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89 Não	DIPROM DISTRIB. PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA ME CNPJ: 16.366.888/0001-10 CAMARA ESCURA PARA REVELACAO DE RX Marca: BIOTRON UNI	UN	5	215,50	1.077,50
101 Não	CREME DENTAL 50G Marca: RAYMOUNDS UNI	UN	375	1,39	521,25
348 Sim	CREME DENTAL 50G Marca: RAYMOUNDS UNI	UN	125	1,39	173,75
378 Sim	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA Marca: MEDFIO UNI	UN	125	0,62	77,50
417 Sim	IODIFORMIO FRASCO COM 10 GRAMAS Marca: QUIMIDROL UNI	FRAS	12	25,74	308,88
441 Sim	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: LAVIE C/50	CX	100	3,70	370,00
485 Sim	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO SANFONADA DE TNT – PACOTE COM100 UNIDADES Marca: LAVIE C/100	PCT	125	5,41	676,25
	<b>Total do Proponente</b>				<b>3.205,13</b>

Item Cota LC147	DENTAL PRIME PROD. ODONT. MED. HOSP. EIRELI - ME CNPJ: 21.504.525/0001-34 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
131 Não	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA Marca: MEDFIO FLOPPY	UN	375	0,59	221,25
141 Não	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO, 120 COMPRIMIDOS Marca: BIODINAMICA EVIPLAC	FRAS	8	21,89	175,12
151 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 1, CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,38	467,04
152 Não	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 150, PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,45	467,60
153 Não	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 151, PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,52	468,16
154 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 16, PRE-MOLARES INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	55,88	447,04
155 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 17, USO ODONTOLOGICO Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	57,90	463,20
156 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 18 L, MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,51	468,08
157 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 18 R, MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,04	464,32
158 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, AÇO INOXIDAVEL, ADULTO, 65, EXTRACAO DE RAIZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,52	468,16

159 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	57,86	462,88
160 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 150, DENTES E RAIZES SUPERIORES Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,15	465,20
161 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 16, MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	55,88	447,04
162 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 18D, MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	55,88	447,04
163 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 2, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	55,88	447,04
164 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 3, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,14	465,12
165 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 65, AUTOCLAVAVEL. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	58,33	466,64
166 Não	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	8	55,88	447,04
	<b>Total do Proponente</b>				<b>7.757,97</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91 Não	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - EXTRA TORQUE 605, FABRICADO DA MATÉRIA PRIMA LATÃO, COM TRATAMENTO QUÍMICO NIQUELADO E CROMADO Marca: MARCA PROPRIA PRIME CX207-W-2 (SPRAY TRIPLO)	UN	38	220,00	8.360,00

	<b>Total do Proponente</b>				<b>8.360,00</b>
--	----------------------------	--	--	--	-----------------

Item Cota LC147	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE CNPJ: 30.888.187/0001-72  Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29 Não	BABADOR, PLASTICO, DESCARTAVEL , 60CM , 50 CM,USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: MAXCLEAN MAXCLEAN	UN	75	13,65	1.023,75
98 Não	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50CM, 7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, COM 500 UNIDADES Marca: CLEAN CLEAN	PCT	75	18,91	1.418,25
239 Não	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO SANFONADA DE TNT – PACOTE COM100 UNIDADES Marca: LAVIE LAVIE	PCT	375	5,29	1.983,75
	<b>Total do Proponente</b>				<b>4.425,75</b>

Item Cota LC147	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 01.328.535/0001-59  Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
144 Não	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0, AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SEDA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX 80495519046	CX	75	33,58	2.518,50
145 Não	FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0, AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SEDA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX 80495519046	CX	75	33,58	2.518,50
192 Não	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO M Marca: MEDIX 80495510096	CX	225	24,04	5.409,00
193 Não	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO P Marca: MEDIX 80495510096	CX	225	24,04	5.409,00
194 Não	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO PP Marca: MEDIX 80495510096	CX	225	24,04	5.409,00
369 Sim	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO, AUTO SELANTE 90X260MM - 200 UNIDADE Marca: HOSPFLEX ISENTO RMS	PCT	25	37,89	947,25

370 Sim	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 150 X 300MM - 100 UNIDADES Marca: HOSPFLEX ISENT0	PCT	25	53,14	1.328,50
390 Sim	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0, AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SEDA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX 80495519046	CX	25	33,58	839,50
391 Sim	FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0, AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SEDA, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES Marca: MEDIX 80495519046	CX	25	33,58	839,50
438 Sim	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO M Marca: MEDIX 80495510096	CX	75	24,04	1.803,00
439 Sim	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO P Marca: MEDIX 80495510096	CX	75	24,04	1.803,00
440 Sim	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA COM 100 UN TAMANHO PP Marca: MEDIX 80495510096	CX	75	24,04	1.803,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>30.627,75</b>

Item Cota LC147	MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28 Não	AVENTAL PLUMBIFERO PARA PROTEGER O PACIENTE DURANTE RX,OU TOMADA RADIOGRAFICA Marca: N MARTINS NM094	UN	4	797,34	3.189,36
122 Não	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO, AUTO SELANTE 90X260MM - 200 UNIDADE Marca: ESTERILCARE 90X250MM	PCT	75	34,47	2.585,25
	<b>Total do Proponente</b>				<b>5.774,61</b>

Item Cota LC147	HOFFMANN & GOMES LTDA CNPJ: 08.093.976/0001-68 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92 Não	CANULA DE ENDO COM PONTAS, KIT PARA IRRIGACAO. Marca: ULTRADENT CANULA DE END	KIT	15	57,32	859,80

177 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H BLISTER COM 6 Nº 15 - 21MM, EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: MK LIFE IMA ENDODÔNTICA TIPO H BLISTER COM 6 Nº 15	CX	8	24,86	198,88
207 Não	PINÇA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM Marca: VITAL PINÇA 12 CM	UN	8	20,00	160,00
210 Não	PONTAS DE SILICONE PARA POLIMETO DE RESINA - BAIXA ROTACAO Marca: QUALITY BURS PONTAS DE SILICONE	UN	150	17,68	2.652,00
222 Não	RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA ,CLASSE PFF-2 (S), COR BRANCA. Marca: NEVE RESPIRADOR DESCARTÁVEL	UN	45	1,92	86,40
	Total do Proponente				3.957,08

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9 Não	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	LT	15	4,61	69,15
18 Não	ALCOOL 70% LITRO – APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALE SUPERVALE	LT	38	5,48	208,24
245 Não	LUVA CIRURGICA Nº 7 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE Marca: DESCARPACK DESCARPACK	PAR	45	1,44	64,80
256 Sim	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	LT	5	4,61	23,05
265 Sim	ALCOOL 70% LITRO – APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALE SUPERVALE	LT	12	5,48	65,76

266 Sim	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA 500GR - COMPOSTO DE FIBRAS 100 % ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM ALVEJADAS, EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA, EMBALADO EM PCT DE 500GR. Marca: NATHY NATHY	PCT	12	14,98	179,76
368 Sim	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE DISPOSITIVOS MÉDICOS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 8%, ÁLCOOL LÁURICO 1%, ENZIMAS PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E PROTEINASE, ESTABILIZANTE, EMULSIFICANTE, HUMECTANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. FAIXA DE PH DO PRODUTO PURO = DE 5,50 A 6,90, ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA 0,25 UP.ML--1 MIN.-1 E ATIVIDADE AMIOLITICA MÍNIMA 0,01471 UA .ML +1 . MIN -1. . APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS Marca: PROLINK PROLINK	GL	15	87,09	1.306,35
418 Sim	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX MEDIX	CX	2	28,99	57,98
419 Sim	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACK DESCARPACK	CX	2	28,99	57,98

420 Sim	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX MEDIX	CX	2	28,99	57,98
Total do Proponente					2.091,05

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME CNPJ: 25.106.470/0001-65  ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTÁVEL, Nº DE LOTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO THEOTO	PCT	38	5,12	194,56
19 Não	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA 500GR - COMPOSTO DE FIBRAS 100 % ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM ALVEJADAS, EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA, EMBALADO EM PCT DE 500GR. Marca: POLAX POLAX	PCT	38	13,89	527,82
22 Não	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA AD 20MG/ML, COM EPINEFRINA, CAICA COM 50 TUBETES DE CRISTAL 1,8ML CADA Marca: DLA DLA	CX	75	141,99	10.649,25
23 Não	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR, CLORIDRATO DE MEPIVACAINA AD 30MG/ML. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL, COM 1,8ML CADA. Marca: DLA DLA	CX	75	141,99	10.649,25

32 Não	BLOCO DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 TIRAS, ESPESSURA ULTRA FINA 19MM, REGISTROS PRECISOS, PELÍCULA DE POLIETILENO, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PELÍCULA HIDROFÓBICA, UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE ÚMIDO. FACILITA A DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. Marca: BIODINAMICA BIODINAMICA	PCT	150	5,90	885,00
62 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1194, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	150	8,99	1.348,50
63 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1195, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	150	8,99	1.348,50
88 Não	CABO ESPELHO BUCAL, ACO INOXIDAVEL, OITAVADO, AUTOCLAVAVEL Marca: AAF AAF	UN	75	6,60	495,00
121 Não	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE DISPOSITIVOS MÉDICOS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 8%, ÁLCOOL LÁURICO 1%, ENZIMAS PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E PROTEINASE, ESTABILIZANTE, EMULSIFICANTE, HUMECTANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. FAIXA DE PH DO PRODUTO PURO = DE 5,50 A 6,90, ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA 0,25 UP.ML--1 MIN.-1 E ATIVIDADE AMIOLITICA MÍNIMA 0,01471 UA .ML +1 . MIN -1. . APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS Marca: KELDDRIN KELDDRIN	GL	45	74,99	3.374,55
123 Não	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 150 X 300MM - 100 UNIDADES Marca: MACRODONT MACRODONT	PCT	75	36,73	2.754,75
148 Não	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE Marca: MISSNER MISSNER	UN	75	3,89	291,75

172 Não	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX MEDIX	CX	8	24,69	197,52
173 Não	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX MEDIX	CX	8	24,69	197,52
174 Não	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO, GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, MANTÉM-SE ESTÉREIS PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX MEDIX	CX	8	27,23	217,84
189 Não	LIQUIDO DE DAKIN LITRO 0,5% DE HIPOCLORITO DE SODIO Marca: ASFER ASFER	LT	53	7,43	393,79
212 Não	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	15	14,20	213,00
229 Não	SODA CLORADA LITROS Marca: ASFER ASFER	LT	8	10,00	80,00
231 Não	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) AMPOLA 10ML Marca: FARMACE FARMACE	UN	225	1,50	337,50
248 Sim	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, TIPO ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTÁVEL, Nº DE LOTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO THEOTO	PCT	12	5,12	61,44

249 Sim	COLGADURA PARA RADIOLOGIA, AÇO INOXIDÁVEL, INDIVIDUAL Marca: PREVEN PREVEN	UN	5	4,78	23,90
250 Sim	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - EM SERINGA Marca: AAF AAF	UN	62	2,50	155,00
254 Sim	AFASTADOR DE RETALHO MINESSOTA – MATERIAL CIRÚRGICO. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	1	13,65	13,65
255 Sim	ABRIDOR DE BOCA, BLOCO DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, ADULTO E INFANTIL - CONJUNTO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	CONJ	2	10,20	20,40
262 Sim	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 304 Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	36,48	72,96
263 Sim	ALAVANCA ODONTOLÓGICA RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	35,00	70,00
269 Sim	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA AD 20MG/ML, COM EPINEFRINA, CAICA COM 50 TUBETES DE CRISTAL 1,8ML CADA Marca: DLA DLA	CX	25	141,99	3.549,75
270 Sim	ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR, CLORIDRATO DE MEPIVACAINA AD 30MG/ML. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL, COM 1,8ML CADA. Marca: DLA DLA	CX	25	141,99	3.549,75
280 Sim	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG ZL 25MM Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	25	29,99	749,75
282 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 04, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50
283 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 06, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50
284 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 08 ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50
285 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 01, ESFÉRICA CARBIDE 25 MM - COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50
286 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 02, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50

287 Sim	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 03, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	8,99	449,50
296 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1033, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
322 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1190FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
324 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 2134FF GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
325 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 2135FF GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
327 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3118FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
329 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
330 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
332 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1112FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: MICRODONT MICRODONT	UN	50	2,99	149,50
335 Sim	CABO ESPELHO BUCAL, ACO INOXIDAVEL, OITAVADO, AUTOCLAVAVEL Marca: AAF AAF	UN	25	6,60	165,00
336 Sim	CAMARA ESCURA PARA REVELACAO DE RX Marca: ESSENCE DENTAL ESSENCE DENTAL	UN	1	263,99	263,99

341 Sim	CARTELA DE RAIOS X, DE 02 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: AAF AAF	EMB	5	15,85	79,25
349 Sim	CUNHAS DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: AAF AAF	CX	25	8,80	220,00
377 Sim	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO – COR PRETA Marca: AAF AAF	UN	25	1,14	28,50
380 Sim	ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 72 Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	12	13,98	167,76
381 Sim	ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 74 Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	12	14,02	168,24
384 Sim	ESPATULA ODONTOLOGICA, ACO INOXIDAVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULACAO, AUTOCLAVAVEL, 17 CM Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	12	13,98	167,76
385 Sim	ESPELHO CLINICO PLANO ODONTOLOGICO Nº 05. Marca: AAF AAF	UN	100	4,64	464,00
397 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 1, CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	2	9,90	19,80
404 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 65, EXTRACAO DE RAIZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, AUTOCLAVAVEL Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	99,89	199,78
406 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 150, DENTES E RAIZES SUPERIORES Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	79,99	159,98
407 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 16, MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	100,29	200,58
426 Sim	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SERIE 21MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: QUIMIDROL QUIMIDROL	CX	2	25,20	50,40
427 Sim	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K BLISTER COM 6 Nº 15 -25MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: QUIMIDROL QUIMIDROL	CX	2	25,20	50,40
428 Sim	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K BLISTER COM 6 Nº 20 -25MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: QUIMIDROL QUIMIDROL	CX	2	25,20	50,40

436 Sim	LIQUIDO DE MILTON, LITRO, 1,0% DE HIPOCLORITO DE SODIO. Marca: ASFER ASFER	LT	17	8,06	137,02
437 Sim	LUBRIFICANTE SPRAY OLEO MINERAL NAO TOXICO DE BAIXA VISCOSIDADE, COM ELEVADO GRAU E PUREZA, FRASCO COM 200ML Marca: ASFER ASFER	UN	15	10,00	150,00
448 Sim	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	7	8,07	56,49
452 Sim	PEDRA POMES COM 100GR FRASCO, EXTRA FINA Marca: AAF AAF	UN	7	4,13	28,91
453 Sim	PINCA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	2	29,20	58,40
454 Sim	PINÇA CLÍNICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGODÃO OU GAZE DURANTE CIRURGIAS OU OUTROS PROCEDIMENTOS. Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	25	13,56	339,00
458 Sim	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	5	14,20	71,00
461 Sim	POTE DAPEN DE PLASTICO Marca: PREVEN PREVEN	UN	12	3,87	46,44
475 Sim	SODA CLORADA LITROS Marca: ASFER ASFER	LT	2	10,00	20,00
481 Sim	TESOURA, ACO INOXIDAVEL, 12 CM, RETA, C/ 2PONTAS FINAS, IRIS Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN	10	26,95	269,50
482 Sim	TIRA DE LIXA DE ACO PARA POLIMENTO 4 MM. Marca: PREVEN PREVEN	UN	50	6,37	318,50
484 Sim	TIRA DE LIXA POLIÉSTER (EMBALAGEM COM 150 UNIDADES) Marca: AAF AAF	EMB	50	9,44	472,00
486 Sim	TRICRESOLFORMALINA, FRASCO COM 10ML Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	9,67	96,70
	<b>Total do Proponente</b>				<b>50.835,50</b>

Item Cota LC147	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 51.740.794/0001-60 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-----------------------	---	---------	------------	----------------	-------------

242 Não	VERNIZ CAVITINE (NÃO BIOLÓGICO) FRASCO COM 15 ML, IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCAMAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES. PROTEGE A POLPA DENTARIA NAS RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA E CIMENTO ISOLANDO TERMICAMENTE. Marca: AAF VERNIZ CAVITINE (NÃO BIOLÓGICO) FRASCO COM 15	UN	38	11,55	438,90
273 Sim	APLICADOR DE DYCAL Marca: CASSIFLEX APLICADOR DE DYCAL	UN	5	11,23	56,15
321 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO Marca: CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, GR	UN	50	3,99	199,50
326 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3069FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 3069FF, GRA	UN	50	3,99	199,50
328 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3138FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 3138FF, GRA	UN	50	3,99	199,50
331 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 4138FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA Nº 4138FF, GRA	UN	50	3,99	199,50
333 Sim	BRUNIDOR DE AÇO INOXIDÁVEL, Nº 33 – INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA Marca: CASSIFLEX BRUNIDOR DE AÇO INOXIDÁVEL, Nº 33 INSTR	UN	2	15,35	30,70
340 Sim	CARIOSTÁTICO - AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE Marca: AAF CARIOSTÁTICO - AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE	UN	7	29,31	205,17

344 Sim	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÁXIDO DE ZINCO - EUGENOL, REFORÇADO POR POLIMETACRILATO DE METILA (COR MARFIM), PÓ, FACE COM 38GR + LIQUIDO ATIVADOR PARA CIMENTO RESTAURADOR Marca: AAF CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÁX	CONJ	17	26,29	446,93
354 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 5 Marca: CASSIFLEX CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 5	UN	10	14,72	147,20
355 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 6 Marca: CASSIFLEX CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 6	UN	10	14,72	147,20
358 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 4 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
359 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 8 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
360 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 13 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
361 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 14 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
362 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 15 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
363 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 16 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
364 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 17 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
365 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 18 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60

366 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 07 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
367 Sim	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 09 Marca: CASSIFLEX CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCA	UN	5	14,72	73,60
374 Sim	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO Marca: CASSIFLEX ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 CURETA, INST	UN	10	13,07	130,70
382 Sim	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, Nº 02, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE AUTOCLAVÁVEL Marca: CASSIFLEX ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL CO	UN	12	99,90	1.198,80
393 Sim	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 10 MM X 120 MM X 0,5 MM. PROTEGE O CIMENTO DURANTE A REAÇÃO DE GELEIFICAÇÃO, RESULTANDO NO ENDURECIMENTO DO MATERIAL, DA PERDA OU ABSORÇÃO DE UMIDADE PRESENTE NO LOCAL. PARA OBTENÇÃO DE UMA PERFEITA RESTAURAÇÃO É NECESSÁRIO O USO DA TIRA DE POLIÉSTER, COM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE Marca: PREVEN FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER 5MM, EMBALAG	UN	25	3,75	93,75
435 Sim	LIQUIDO DE DAKIN LITRO 0,5% DE HIPOCLORITO DE SODIO Marca: ASFER LIQUIDO DE DAKIN LITRO 0,5% DE HIPOCLORITO D	LT	17	14,25	242,25
447 Sim	OXIDO DE ZINCO 50 GR Marca: AAF OXIDO DE ZINCO 50 GR	UN	12	6,98	83,76
468 Sim	RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA ,CLASSE PFF-2 (S), COR BRANCA. Marca: KDU RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA ,CLASSE PFF-2 (S	UN	15	17,93	268,95
470 Sim	SELADORA DE MESA MANUAL SIMPLES, PARA A ODONTOLOGIA. Marca: BIOTRON SELADORA DE MESA MANUAL SIMPLES, PARA A OD	UN	2	318,99	637,98

476 Sim	SONDA MILIMETRADA Marca: CASSIFLEX SONDA MILIMETRADA	UN	12	13,64	163,68
	<b>Total do Proponente</b>				<b>5.826,12</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
477 Sim	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA CNPJ: 09.222.496/0001-12 SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) AMPOLA 10ML Marca: SANTEC	UN	75	2,24	168,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>168,00</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
132 Não	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 37.882.886/0001-54 ESCULPIDOR HOLLEMBACK, Nº 3S - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL. Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	8	6,56	52,48
226 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	750	11,69	8.767,50
227 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	750	14,49	10.867,50
228 Não	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	750	20,64	15.480,00
257 Sim	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL 27G LONGA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: SR SR	CX	17	21,99	373,83
258 Sim	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL 30G CURTA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: SR SR	CX	17	21,99	373,83
260 Sim	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 302 Marca: 6B 6B	UN	2	33,93	67,86
261 Sim	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 303 Marca: 6B 6B	UN	2	33,92	67,84
264 Sim	JOGO DE ALAVANCA SELDIN - ICE, EMBALAGEM COM 1 ALAVANCA Nº 1L, Nº 1R E Nº2 Marca: 6B 6B	EMB	2	101,77	203,54
334 Sim	CABO PARA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 03 Marca: 6B 6B	UN	5	8,68	43,40
350 Sim	CURETA DE GRACEY - PERIODONTAL Nº 11 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,02	140,20

351 Sim	CURETA DE GRACEY - PERIODONTAL Nº 12 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,03	140,30
352 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 13 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,02	140,20
353 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 14 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,02	140,20
356 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 7 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,03	140,30
357 Sim	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 8 Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	14,02	140,20
372 Sim	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	11,20	112,00
373 Sim	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	11,19	111,90
375 Sim	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	11,20	112,00
376 Sim	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	10	11,19	111,90
379 Sim	ESCULPIDOR HOLLEMBACK, Nº 3S - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL. Marca: CASSIFLEX CASSIFLEX	UN	2	11,19	22,38
398 Sim	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 150, PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
399 Sim	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 151, PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
400 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 16, PRE-MOLARES INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
401 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 17, USO ODONTOLOGICO Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36

402 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 18 L, MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
403 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 18 R, MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
405 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, ADULTO, 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
408 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 18D, MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
409 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 2, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
410 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 3, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
411 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 65, AUTOCLAVAVEL. Marca: 6B 6B	UN	2	75,68	151,36
412 Sim	FORCEPS ODONTOLOGICO, ACO INOXIDAVEL, INFANTIL, 69, RAIZES SUPERIORES E INFERIORES, AUTOCLAVAVEL Marca: 6B 6B	UN	2	72,18	144,36
472 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	250	11,69	2.922,50
473 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	250	14,49	3.622,50
474 Sim	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SR SR	CX	250	20,64	5.160,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>51.123,68</b>

Item Cota LC147	M TESTA ATACADO LTDA CNPJ: 43.044.418/0001-03 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-----------------------	--	---------	------------	-------------------	-------------

195 Não	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: propria mascara	CX	300	3,69	1.107,00
Total do Proponente					1.107,00

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - EM SERINGA Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	188	1,06	199,28
31 Não	BICARBONATO DE SODIO COM 500 GR - Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	38	13,61	517,18
95 Não	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (PÓ + LÍQUIDO), RESTAURADOR, ATENDE A ART. EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	CONJ	75	20,50	1.537,50
96 Não	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, (CAIXA COM 13G DE BASE E 11G DE CATALISADOR) CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO E CÁLCIO UTILIZADO PRINCIPALMENTE NA ENDODONTIA PARA CIMENTAÇÃO DE CANAIS, PROTEGENDO A CAVIDADE PULPAR, POSSUI TAMBÉM UMA FUNÇÃO ANTIBACTERIANA Marca: MAQUIRA MAQUIRA	CX	27	20,17	544,59
150 Não	FLUOR GEL ACIDULADO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	23	4,20	96,60
167 Não	FORMOCRESOL, MEDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL E EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS DE DENTES DECÍDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR, FRASCO COM 10 ML Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	38	10,09	383,42

169 Não	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. APRESENTA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPENEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	30	8,25	247,50
170 Não	HIDROXIDO DE CALCIO PA FRASCO COM 10G, MEDICACAO INTRACANAL, 100% DE HIDROXIDO DE CALCIO PURO NA FORMA DE PO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	FRAS	38	3,85	146,30
171 Não	IODOFORMIO FRASCO COM 10 GRAMAS Marca: MAQUIRA MAQUIRA	FRAS	38	24,44	928,72
202 Não	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	23	7,70	177,10
204 Não	PASTA PROFILATICA 90GR Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	38	3,88	147,44
206 Não	PEDRA POMES COM 100GR FRASCO, EXTRA FINA Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	23	3,13	71,99
215 Não	POTE DAPEN DE PLASTICO Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	38	1,93	73,34
219 Não	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, FLUIDA Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	38	14,54	552,52
223 Não	RESTAURADOR PROVISORIO - POTE COM 25 GRAMAS (COLTOSOL) Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	30	5,42	162,60
232 Não	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	225	0,61	137,25
240 Não	TRICRESOLFORMALINA, FRASCO COM 10ML Marca: MAQUIRA MAQUIRA	UN	30	6,50	195,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>6.118,33</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12 Não	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CALIBRE 13 X 4,5; PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: SOLIDOR CONFORME EDITAL	CX	8	6,00	48,00

20 Não	ALGODAO ROLETE EM PACOTE Marca: MAXCLEAN CONFORME EDITAL	PCT	300	2,17	651,00
54 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1044, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	150	2,20	330,00
60 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1192, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	150	2,20	330,00
61 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1193, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	150	2,20	330,00
259 Sim	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CALIBRE 13 X 4,5; PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: SOLIDOR CONFORME EDITAL	CX	2	6,00	12,00
267 Sim	ALGODAO ROLETE EM PACOTE Marca: MAXCLEAN CONFORME EDITAL	PCT	100	2,17	217,00
288 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1011, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
289 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1012, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
290 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1013, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
291 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1014, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
292 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1015, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00

293 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1016, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
294 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1031, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
295 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1032, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
297 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1034, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
298 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1035, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
299 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1042, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
300 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1043, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
301 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1044, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
302 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1045, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
303 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1046, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
304 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1047, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
305 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1190, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00

306 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1191, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
307 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1192, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
308 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1193, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
309 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1194, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
310 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1195, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
311 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1302, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
312 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1342, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
313 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1343, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
314 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 3070, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
315 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
316 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
317 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1013 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00

318 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
319 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
320 Sim	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: CHAMPION CONFORME EDITAL	UN	50	2,20	110,00
Total do Proponente					5.438,00

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21 Não	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,02G, COM FENILEFRINA À 0,0004G. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. Marca: SS White SS White	CX	75	56,92	4.269,00
25 Não	ANESTESICO TOPICO, BENZOCAINA 2% POTE COM 12 GRAMAS, SABORES VARIADOS. Marca: Benzotop / DFL Benzotop / DFL	UN	38	7,19	273,22
142 Não	FILME PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL Marca: Yestar Yestar	CX	8	156,00	1.248,00
149 Não	FIXADOR RADIOGRÁFICO - COMPOSIÇÃO: 80-85% DE AGUA, 5-10% DE TIOSSULFATO DE AMONIO E 5-10% DE TIOCINATO DE AMONIO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDENCIA, VALIDADE. FRASCO COM 475 ML Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	UN	75	7,20	540,00

217 Não	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO DE : HIDROQUINONA 2% , EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCEDIMENTO MANUAL , CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. EM FRASCO DE 475 ML Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	FRAS	45	7,20	324,00
225 Não	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 3 G Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	EMB	53	8,48	449,44
243 Não	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE FLUORETO DE SODIO + 01 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE PARA FLUORETO DE SODIO. Marca: Fluorniz / SS White Fluorniz / SS White	CONJ	75	16,52	1.239,00
268 Sim	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,02G, COM FENILEFRINA À 0,0004G. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. Marca: SS White SS White	CX	25	56,92	1.423,00
272 Sim	ANESTESICO TOPICO, BENZOCAINA 2% POTE COM 12 GRAMAS, SABORES VARIADOS. Marca: Benzotop / DFL Benzotop / DFL	UN	12	7,19	86,28
276 Sim	BABADOR, PLASTICO, DESCARTAVEL , 60CM , 50 CM,USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: Dental Partner / JM Healthcare Dental Partner / JM	UN	25	13,80	345,00
342 Sim	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (PÓ + LÍQUIDO), RESTAURADOR, ATENDE A ART. EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO Marca: Vidrion R Plus / SS White Vidrion R Plus / SS Whit	CONJ	25	21,60	540,00
388 Sim	FILME PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL Marca: Yestar Yestar	CX	2	156,00	312,00

395 Sim	FIXADOR RADIOGRÁFICO - COMPOSIÇÃO: 80-85% DE AGUA, 5-10% DE TIOSSULFATO DE AMONIO E 5-10% DE TIOGINATO DE AMONIO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDENCIA, VALIDADE. FRASCO COM 475 ML Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	UN	25	7,20	180,00
396 Sim	FLUOR GEL ACIDULADO Marca: SS White SS White	UN	7	4,44	31,08
413 Sim	FORMOCRESOL, MEDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL E EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS DE DENTES DECÍDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR, FRASCO COM 10 ML Marca: Biodinamica Biodinamica	UN	12	11,72	140,64
415 Sim	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. APRESENTA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO Marca: Biodinamica Biodinamica	UN	10	16,14	161,40
416 Sim	HIDROXIDO DE CALCIO PA FRASCO COM 10G, MEDICACAO INTRACANAL, 100% DE HIDROXIDO DE CALCIO PURO NA FORMA DE PO Marca: Biodinamica Biodinamica	FRAS	12	5,90	70,80
443 Sim	MATRIZ DE ACO 7MM, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL Marca: Preven Preven	UN	12	1,40	16,80
444 Sim	MICRO APLICADOR ( MICROBRUSH ) EMBALAGEM COM 100 APLICADORES DESCARTAVEIS, CADA UM NO TAMANHO FINO (1,5MM) Marca: Dental Partner / Shanghai Dochem Dental Partner /	CX	25	8,40	210,00
450 Sim	PASTA PROFILATICA 90GR Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	UN	12	4,45	53,40

463 Sim	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO DE : HIDROQUINONA 2% , EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCEDIMENTO MANUAL , CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. EM FRASCO DE 475 ML Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	FRAS	15	7,20	108,00
469 Sim	RESTAURADOR PROVISORIO - POTE COM 25 GRAMAS (COLTOSOL) Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	UN	10	9,54	95,40
471 Sim	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 3 G Marca: Dental Partner / Bravi Dental Partner / Bravi	EMB	17	8,48	144,16
488 Sim	VERNIZ CAVITINE (NÃO BIOLÓGICO) FRASCO COM 15 ML, IMPEDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCAMAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES. PROTEGE A POLPA DENTARIA NAS RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA E CIMENTO ISOLANDO TERMICAMENTE. Marca: Cavatine / SS White Cavatine / SS White	UN	12	12,71	152,52
489 Sim	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE FLUORETO DE SODIO + 01 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE PARA FLUORETO DE SODIO. Marca: Fluorniz / SS White Fluorniz / SS White	CONJ	25	16,52	413,00
Total do Proponente					12.826,14

Item Cota LC147	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 18.519.219/0001-67 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24 Não	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 10% XYLESTESIN - SPRAY FRASCO COM 50 ML Marca: HIPOLABOR LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML (st) (FARMA)	UN	12	60,00	720,00
168 Não	FORMOL 10% - LITRO Marca: ANTARES FORMOL 10% 1 L	LT	38	5,30	201,40

233 Não	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 40 UNIDADES Marca: SSPLUS SUGADOR DESC. ODONTO PVC CORES SORTIDAS C/4	UN	225	0,22	49,50
237 Não	TIRA DE LIXA DE ACO PARA POLIMENTO 6 MM. Marca: DFL TIRA DE ACO 6MM C/12	UN	150	0,99	148,50
271 Sim	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 10% XYLESTESIN - SPRAY FRASCO COM 50 ML Marca: HIPOLABOR LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML (st) (FARMA)	UN	3	60,00	180,00
345 Sim	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50CM, 7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, COM 500 UNIDADES Marca: AMED COMPRESSA DE GAZE 11F 7,5X7,5 C/500 (KARINA)	PCT	25	21,00	525,00
392 Sim	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLASTICA/CERA E ESSENCIA, ROLO COM 100 M, REGULAR, NEUTRO Marca: MED FIO FIO DENTAL EXTRA FINO (TUTTI-FRUTI) 100M (	RL	10	2,90	29,00
394 Sim	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE Marca: CIEX FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	25	4,49	112,25
414 Sim	FORMOL 10% - LITRO Marca: ANTARES FORMOL 10% 1 L	LT	12	5,30	63,60
462 Sim	POTE DAPEN DE VIDRO Marca: ART VIDRO POTE DAPPEN EM VIDRO	UN	12	3,47	41,64
478 Sim	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Marca: MAXCLEAN SUGADOR DESC. ODONTO CIRURGICO C/20 UND	UN	75	0,66	49,50
479 Sim	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 40 UNIDADES Marca: SSPLUS SUGADOR DESC. ODONTO PVC CORES SORTIDAS C/4	UN	75	0,22	16,50
483 Sim	TIRA DE LIXA DE ACO PARA POLIMENTO 6 MM. Marca: DFL TIRA DE ACO 6MM C/12	UN	50	0,99	49,50

491 Sim	LUVA CIRURGICA Nº 7 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE Marca: LEMGRUBER LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 C/200	PAR	15	1,45	21,75
Total do Proponente					2.208,14

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, COM TAMPA "FLIP TOP. FRASCO COM 6GR OU 5,6ML RENDE ATÉ 280 GOTAS. Marca: FGM/Dentscare Ambar 6ml	UN	53	34,00	1.802,00
97 Não	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÁXIDO DE ZINCO - EUGENOL, REFORÇADO POR POLIMETACRILATO DE METILA (COR MARFIM), PÓ, FACE COM 38GR + LIQUIDO ATIVADOR PARA CIMENTO RESTAURADOR Marca: Biodinâmica Interim Kit	CONJ	53	15,76	835,28
246 Não	PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA DE SILICONE OPTIMIZE REFIL – TDV, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES Marca: TDV Optimize refil sortido c/8 + Mandril - cód.3022	EMB	8	73,53	588,24
253 Sim	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, COM TAMPA "FLIP TOP. FRASCO COM 6GR OU 5,6ML RENDE ATÉ 280 GOTAS. Marca: FGM/Dentscare Ambar 6ml	UN	17	34,00	578,00

279 Sim	BLOCO DE CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 TIRAS, ESPESSURA ULTRA FINA 19MM, REGISTROS PRECISOS, PELÍCULA DE POLIETILENO, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PELÍCULA HIDROFÓBICA, UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE ÚMIDO. FACILITA A DIFERENCIAÇÃO DE CONTATOS OCLUSAIS. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. Marca: Angelus Contacto Film c/12 -cód.553	PCT	50	18,53	926,50
281 Sim	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG, EXTRA LONGA 28 MM Marca: Angelus Zekrya 28mm	UN	25	16,97	424,25
343 Sim	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, (CAIXA COM 13G DE BASE E 11G DE CATALISADOR) CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO E CÁLCIO UTILIZADO PRINCIPALMENTE NA ENDODONTIA PARA CIMENTAÇÃO DE CANAIS, PROTEGENDO A CAVIDADE PULPAR, POSSUI TAMBÉM UMA FUNÇÃO ANTIBACTERIANA Marca: Maquira Hydcal	CX	8	21,20	169,60
465 Sim	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, FLUIDA Marca: FGM/Dentscare Opallis Flow - Diversas 2g	UN	12	43,98	527,76
492 Sim	PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA DE SILICONE OPTIMIZE REFIL – TDV, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES Marca: TDV Optimize refil sortido c/8 + Mandril -cód.3022	EMB	2	73,53	147,06
	<b>Total do Proponente</b>				<b>5.998,69</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
446 Sim	MOCHO ODONTOLOGICO Marca: Metalic Medical MT110N	UN	1	496,99	496,99
	<b>Total do Proponente</b>				<b>496,99</b>

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS CNPJ: 34.412.925/0001-61				

33 Não	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG ZL 25MM Marca: PERFECT D PERFECT	UN	75	9,50	712,50
34 Não	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG, EXTRA LONGA 28 MM Marca: PERFECT D PERFECT	UN	75	9,50	712,50
64 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1302, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
65 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1342, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
66 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1343, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
67 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 3070, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
68 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
69 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
70 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1013 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
71 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
72 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
73 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
74 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
75 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1190FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00

76 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 2068FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
77 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 2134FF GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
78 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 2135FF GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
79 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 3069FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
80 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 3118FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
81 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 3138FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
82 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 3168FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
83 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 3195FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00
84 Não	<b>BROCA DIAMANTADA Nº 4138FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT</b>	UN	150	2,14	321,00

85 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1112FF, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, ALTA ROTAÇÃO, ACABAMENTO E POLIMENTO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R MICRODONT	UN	150	2,14	321,00
140 Não	EUGENOL 10 ML Marca: BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	1	9,77	9,77
146 Não	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLASTICA/CERA E ESSENCIA, ROLO COM 100 M, REGULAR, NEUTRO Marca: HILLO HILLO	RL	30	1,83	54,90
175 Não	LIMA ENDODONTICA TIPO H 1ª SERIE 25MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	10,79	86,32
176 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H 2ª SERIE 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	10,81	86,48
178 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO H BLISTER COM 6 Nº 20 - 21MM, EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	34,77	278,16
179 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SERIE 21 MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	15,40	123,20
180 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SERIE 21MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	15,74	125,92
181 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K BLISTER COM 6 Nº 15 -25MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	11,12	88,96
182 Não	LIMA ENDODÔNTICA TIPO K BLISTER COM 6 Nº 20 -25MM EMBALAGEM BLISTER ESTÉRIL C/ 06 UNIDADES Marca: PERFECT D PERFECT	CX	8	11,12	88,96
196 Não	MATRIZ BUMERANGUE PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: TDV TDV	PCT	45	17,89	805,05
244 Não	TESOURA DEAN SERRILHADA QT 497.17 - QUINELATO Marca: QUINELATO QUINELATO	UN	15	200,00	3.000,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>13.234,72</b>

Item Cota LC147	K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO EIREL CNPJ: 20.669.174/0001-59 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-----------------------	--	---------	------------	----------------	-------------

99 Não	CONTRA ÂNGULO 500, MODELO DORIOT Marca: Khalkos KCE-1006	UN	30	219,98	6.599,40
100 Não	CONTRA ANGULO MODELO INTRA Marca: Khalkos KCE-1006	UN	30	219,99	6.599,70
199 Não	MICROMOTOR MODELO INTRA Marca: Khalkos KME-1006	UN	27	219,99	5.939,73
218 Não	CAVITADOR SÔNICO AIR SCALER, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ACOMPANHA 3 PONTAS (1 UNIVERSAL, 1 PÉRIO E 1 SICKLE) + CHAVE EXTRATORA. Marca: Khalkos SK2	EMB	12	986,20	11.834,40
338 Sim	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - EXTRA TORQUE 605, FABRICADO DA MATÉRIA PRIMA LATÃO, COM TRATAMENTO QUÍMICO NIQUELADO E CROMADO Marca: Khalkos KS-108 3F Latão	UN	12	399,00	4.788,00
346 Sim	CONTRA ÂNGULO 500, MODELO DORIOT Marca: Khalkos KCE-1006	UN	10	219,98	2.199,80
347 Sim	CONTRA ANGULO MODELO INTRA Marca: Khalkos KCE-1006	UN	10	219,99	2.199,90
445 Sim	MICROMOTOR MODELO INTRA Marca: Khalkos KME-1006	UN	8	219,99	1.759,92
464 Sim	CAVITADOR SÔNICO AIR SCALER, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ACOMPANHA 3 PONTAS (1 UNIVERSAL, 1 PÉRIO E 1 SICKLE) + CHAVE EXTRATORA. Marca: Khalkos SK2	EMB	3	986,20	2.958,60
Total do Proponente					44.879,45

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
200 Não	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.644.237/0001-00 MOCHO ODONTOLOGICO Marca: ARKTUS	UN	4	197,00	788,00
389 Sim	FILME PARA RX ODONTOLÓGICO PERIAPICAL INFANTIL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: PROCARE	CX	2	372,00	744,00
Total do Proponente					1.532,00

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 23.524.957/0001-32				

275 Sim	AVENTAL PLUMBIFERO PARA PROTEGER O PACIENTE DURANTE RX,OU TOMADA RADIOGRAFICA Marca: Shandong PB11	UN	1	700,00	700,00
	Total do Proponente				700,00

Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	COLGADURA PARA RADIOLOGIA, AÇO INOXIDÁVEL, INDIVIDUAL Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	3,71	55,65
4 Não	RESINA AUTOPOLARIMERIZANTE INCOLOR JET CLÁSSICO, ACRÍLICO AUTO PÓ, EMBALAGEM COM 220G Marca: DENTARIA BRASIL DENTARIA BRASIL	UN	4	43,83	175,32
5 Não	RESINA AUTOPOLARIMERIZANTE INCOLOR JET CLÁSSICO, ACRÍLICO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 120 ML. Marca: DENTARIA BRASIL DENTARIA BRASIL	UN	4	25,09	100,36
7 Não	AFASTADOR DE RETALHO MINESSOTA – MATERIAL CIRÚRGICO. Marca: IMPLA IMPLA	UN	4	8,23	32,92
8 Não	ABRIDOR DE BOCA, BLOCO DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, ADULTO E INFANTIL - CONJUNTO Marca: IMPLA IMPLA	CONJ	8	6,76	54,08
13 Não	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 302 Marca: IMPLA IMPLA	UN	8	23,42	187,36
14 Não	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 303 Marca: IMPLA IMPLA	UN	8	23,33	186,64
15 Não	ALAVANCA APICAL ADULTO Nº 304 Marca: IMPLA IMPLA	UN	8	29,45	235,60
16 Não	ALAVANCA ODONTOLÓGICA RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN. Marca: IMPLA IMPLA	UN	8	29,48	235,84
17 Não	JOGO DE ALAVANCA SELDIN - ICE, EMBALAGEM COM 1 ALAVANCA Nº 1L, Nº 1R E Nº2 Marca: IMPLA IMPLA	EMB	8	71,70	573,60
26 Não	APLICADOR DE DYCAL Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	9,50	142,50
35 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 04, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,84	876,00

36 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 06, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,95	892,50
37 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 08 ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,84	876,00
38 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 01, ESFÉRICA CARBIDE 25 MM - COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,84	876,00
39 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 02, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,84	876,00
40 Não	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 03, ESFÉRICA CARBIDE 25MM COMPOSTA POR CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Marca: E.H/KAVO KERR E.H/KAVO KERR	UN	150	5,84	876,00
41 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1011, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
42 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1012, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
43 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1013, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
44 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1014, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
45 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1015, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
46 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1016, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
47 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1031, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00

48 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1032, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
49 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1033, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
50 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1034, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
51 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1035, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
52 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1042, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
53 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1043, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
55 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1045, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
56 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1046, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
57 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1047, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
58 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1190, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE. Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
59 Não	BROCA DIAMANTADA Nº 1191, ALTA ROTAÇÃO QUE ATENDA AS NORMAS ISO E CE Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	150	2,18	327,00
86 Não	BRUNIDOR DE AÇO INOXIDÁVEL, Nº 33 – INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA Marca: IMPLA IMPLA	UN	8	8,62	68,96

87 Não	CABO PARA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 03 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	7,40	111,00
93 Não	CARIOSTÁTICO - AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL	UN	23	18,82	432,86
94 Não	CARTELA DE RAIOS X, DE 02 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: IMPLA IMPLA	EMB	15	12,20	183,00
102 Não	CUNHAS DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: IMPLA IMPLA	CX	75	7,54	565,50
103 Não	CURETA DE GRACEY - PERIODONTAL Nº 11 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	8,89	266,70
104 Não	CURETA DE GRACEY - PERIODONTAL Nº 12 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	8,96	268,80
105 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 13 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	8,88	266,40
106 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 14 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	9,18	275,40
107 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 5 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	13,77	413,10
108 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 6 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	13,43	402,90
109 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 7 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	8,84	265,20
110 Não	CURETA DE GRACEY PERIODONTAL Nº 8 Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	8,84	265,20
111 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 4 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,94	209,10
112 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 8 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,15	197,25
113 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 13 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,28	199,20
114 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 14 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,40	201,00
115 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 15 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,54	203,10
116 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 16 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,79	206,85

117 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 17 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,86	207,90
118 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 18 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,82	207,30
119 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 07 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,57	203,55
120 Não	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MCCALL, Nº 09 Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	13,76	206,40
125 Não	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	7,23	216,90
126 Não	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	6,57	197,10
127 Não	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	7,20	216,00
128 Não	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	6,57	197,10
129 Não	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 – CURETA, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	7,07	212,10
130 Não	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO – COR PRETA Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	UN	75	0,96	72,00
133 Não	ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 72 Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	12,18	462,84
134 Não	ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 74 Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	11,67	443,46
135 Não	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, Nº 02, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE AUTOCLAVÁVEL Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	65,94	2.505,72
136 Não	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, Nº 01, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE AUTOCLAVÁVEL Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	66,62	2.531,56

137 Não	ESPATULA ODONTOLOGICA, ACO INOXIDAVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULACAO, AUTOCLAVAVEL, 17 CM Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	8,86	336,68
138 Não	ESPELHO CLINICO PLANO ODONTOLOGICO Nº 05. Marca: IMPLA IMPLA	UN	300	2,76	828,00
147 Não	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 10 MM X 120 MM X 0,5 MM. PROTEGE O CIMENTO DURANTE A REAÇÃO DE GELEIFICAÇÃO, RESULTANDO NO ENDURECIMENTO DO MATERIAL, DA PERDA OU ABSORÇÃO DE UMIDADE PRESENTE NO LOCAL. PARA OBTENÇÃO DE UMA PERFEITA RESTAURAÇÃO É NECESSÁRIO O USO DA TIRA DE POLIÉSTER, COM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE Marca: IMPLA IMPLA	UN	75	1,10	82,50
191 Não	LUBRIFICANTE SPRAY OLEO MINERAL NAO TOXICO DE BAIXA VISCOSIDADE, COM ELEVADO GRAU E PUREZA, FRASCO COM 200ML Marca: IMPLA IMPLA	UN	45	16,79	755,55
197 Não	MATRIZ DE ACO 7MM, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	1,17	44,46
198 Não	MICRO APLICADOR ( MICROBRUSH ) EMBALAGEM COM 100 APLICADORES DESCARTAVEIS, CADA UM NO TAMANHO FINO (1,5MM) Marca: 3R/MICRODONT 3R/MICRODONT	CX	75	8,30	622,50
201 Não	OXIDO DE ZINCO 50 GR Marca: LYSANDA LYSANDA	UN	38	4,81	182,78
205 Não	PEDRA ODONTOLOGICA ARKANSAS Marca: IMPLA IMPLA	UN	23	14,28	328,44
208 Não	PINÇA CLÍNICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGODÃO OU GAZE DURANTE CIRURGIAS OU OUTROS PROCEDIMENTOS. Marca: IMPLA IMPLA	UN	75	6,84	513,00
209 Não	PLACA DE VIDRO LISA TAMANHO 20 MM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE Marca: IMPLA IMPLA	UN	15	34,12	511,80
211 Não	KIT DE PONTAS PARA ULTRASSOM G1 G2 G4 SUPRAGENGIVAIIS Marca: IMPLA IMPLA	KIT	38	206,67	7.853,46

216 Não	POTE DAPEN DE VIDRO Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	2,56	97,28
220 Não	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5, A4, UD, C1 SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA / SILICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA DE BIS- GMA TEGDMA, COM CANFOROQUINONA Marca: 3M 3M	UN	225	38,37	8.633,25
221 Não	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1; A2; A3; A3,5; A4; B1; B2; B3; C1; UD; SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA / SILICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA TEGDMA, COM CANFOROQUINONA. Marca: 3M 3M	UN	225	38,19	8.592,75
224 Não	SELADORA DE MESA MANUAL SIMPLES, PARA A ODONTOLOGIA. Marca: BIOMECK BIOMECK	UN	8	219,45	1.755,60
230 Não	SONDA MILIMETRADA Marca: IMPLA IMPLA	UN	38	13,28	504,64
234 Não	TAÇA DE BORRACHA, P/ CONTRA ANGULO, C/ PROTETOR Marca: IMPLA IMPLA	UN	113	1,61	181,93
235 Não	TESOURA, ACO INOXIDAVEL, 12 CM, RETA, C/ 2PONTAS FINAS, IRIS Marca: IMPLA IMPLA	UN	30	15,21	456,30
236 Não	TIRA DE LIXA DE ACO PARA POLIMENTO 4 MM. Marca: IMPLA IMPLA	UN	150	4,42	663,00
238 Não	TIRA DE LIXA POLIÉSTER (EMBALAGEM COM 150 UNIDADES) Marca: IMPLA IMPLA	EMB	150	6,70	1.005,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>59.968,74</b>

Piracaia, 11 de fevereiro de 2025

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**

Prefeito Municipal

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS**  
**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**  
**EDITAL Nº 03/DRH/2025**

Fica a candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024 - Edital nº 01/2.024, e com base na Resolução Interna DME nº 02, abaixo relacionado, classificados para o emprego de **Profissional de Apoio Educacional**, convocado a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de 03 (três) dias a contar da data de publicação deste edital, em posse dos documentos descritos no anexo I deste edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento da vaga.

O não comparecimento no prazo acima estipulado, bem como a ausência de apresentação dos documentos requeridos no anexo I implicará na preclusão do direito da investidura.

54º	MARIA LUIZA FERREIRA DE MELLO GOBBO
55º	DENIS GABRIEL SIQUEIRA DA SILVA
56º	WILSON LUIZ SPIANDORIM
57º	JULIENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**ANEXO I**

Relação de documentos para admissão

- 1) ORIGINAL E CÓPIA DO RG E CPF (PODE SER C.N.H. OU RG CONTENDO CPF);
- 2) CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDA PELO SITE:  
<https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais>;
- 3) CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR + CERTIDÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL EMITIDA PELO SITE:  
<http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral>;
- 4) CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO,

- CASAMENTO OU AVERBAÇÃO DO CANDIDATO
- 5) Nº DO PIS ATIVO EMITIDO PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL OU PASEP EMITIDO PELO BANCO DO BRASIL;
  - 6) ORIGINAL E CÓPIA DO CERTIFICADO ESCOLAR REQUISITADO NO EDITAL DO SELETIVO);
  - 7) CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA DE ROSTO, QUALIFICAÇÃO CIVIL E ÚLTIMO REGISTRO);
  - 8) 02 (DUAS) FOTOS 3X4 RECENTES;
  - 9) CÓPIAS DAS CARTEIRAS DE VACINAÇÃO ATUALIZADA + CARTEIRA DE VACINAÇÃO COVID + DECLARAÇÃO DE VACINA DO POSTO DE SAÚDE;
  - 10) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO;
  - 11) CÓPIA DE RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (P/ CANDIDATOS DE SEXO MASCULINO);
  - 12) ORIGINAL E CÓPIA DA CARTEIRA DO ORGÃO DE CLASSE (EXIGIDO NO EDITAL DO CONCURSO);
  - 13) PARA FILHOS MENORES DE 18 ANOS: CÓPIAS DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF; P/ FINS DE IMPOSTO DE RENDA;
  - 14) PARA FILHOS MENORES DE 21 ANOS (SE UNIVERSITÁRIOS): CÓPIAS DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF, P/ FINS DE IMPOSTO DE RENDA;
  - 15) PARA FILHOS MENORES DE 14 ANOS: CÓPIAS DAS CARTEIRAS DE VACINAÇÃO ATUALIZADA E CARTEIRA DE VACINAÇÃO COVID + DECLARAÇÃO DE VACINA DO POSTO DE SAÚDE; P/ FINS DE SALÁRIO FAMÍLIA.
  - 16) PARA FILHOS MENORES DE 14 ANOS: COMPROVANTE DE FREQUÊNCIA ESCOLAR P/ FINS DE SALÁRIO FAMÍLIA;

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS**  
**CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023**  
**EDITAL Nº 07/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Calceteiro**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação

ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	EDSON PEREIRA CRISTOVÃO	30.135.775-4
2º	RAFAEL LOPES DA SILVA ROCHA	MG.15.651.670

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 08/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Jardineiro**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	YURI CABRAL DE LIMA	57.511.034-X
2º	ANTONIO CARLOS BORGES DELGADO CORNÉLIO	28.374.391-8
3º	ROBSON AZEVEDO	26.178.294-0
4º	WANDERLEI APARECIDO PASCHOAL	35.068.736-5

5º	VICTOR HENRIQUE DE ALENCAR BERNARDINO	52.944.877-4
----	---------------------------------------	--------------

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 09/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Pedreiro de Arte**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	JOÃO BATISTA PINHEIRO	27.307.090-3
2º	YURI CABRAL DE LIMA	57.511.034-X

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 10/DRH/2.025**

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Pedreiro Meio Oficial**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem nesta repartição

municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	ADRIANO APARECIDO RODRIGUES	3.427.020-5

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 11/DRH/2.025**

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Pedreiro Meio Oficial**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	JOSE RENATO DE PAIVA FERREIRA	38.088.186

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 12/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Trabalhador Braçal**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
19º	JUSCELINO GONÇALVES PEREIRA	01176265790
20º	JOSE FERREIRA DA SILVA	39.155.824-9
21º	BENEDITO APARECIDO JONAS RAMOS	12.389.038
22º	VALDEMIR APARECIDO DA SILVA	2.491.352-8

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 13/DRH/2.025**

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Professor de AEE**, constante do Edital de

Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADO** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
1º	TALITA TARDIVO RAINHA	68.274.942-4

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 14/DRH/2.025**

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Contador Público**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADO** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
2º	MICHELE DA SILVA VENTURINI VIEIRA	43.950.435-1

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 15/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Professor de Educação Básica I**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, **CONVOCADO** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
31º	ANA CAROLINA SANTANA DE CARVALHO	54.267.994-2
32º	FERNANDA MENDES MARTINS	25.906.027
33º	YASMIM MAGUETTA ARDUINI	36.851.758-5
34º	MARIANA APARECIDA BERTINI	48.574.868-X

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 16/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Professor de Educação Infantil**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, **CONVOCADO** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
23º	KLEUMA PEREIRA BARBOZA	45.205.795-4
24º	MARIA CAROLINA SOUZA SANADA	41.037.854-9

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 17/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Agente de Organização Escolar**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, **CONVOCADO** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo

prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
33º	VERONICA ALICE SANTOS ARAÚJO	40.281.218-9
34º	MARISA GÓES DE ALMEIDA	21.486.995-7
35º	ADRIANA APARECIDA MAGRI DA SILVA	33.730.342-3
36º	CAUE VENTURA SPIANDORIM	42.635.902-1
37º	SABRINA DE MORAES PIRES VINCENZI	57.121.729-1
38º	GABRIELE FERREIRA CARDOSO	39.985.462-9

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recusos Humanos

**DEPARTAMENTO DE RECUSOS HUMANOS  
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023  
EDITAL Nº 18/DRH/2.025**

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Servente Escolar**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, **CONVOCADO** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência

da vaga.

Nº	NOME	RG.
17º	NILSA MARIA DA SILVA	27.689.562-9
18º	RAFAELA GONÇALVES DA SILVA	44.796.362-4
19º	CLEIDIANE DE SOUSA MORAES	47.775.092-8
20º	ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA	48.936.294
21º	ALINE SILVEIRA CINTRA	40.277.986-1
22º	ANDRESSA DE CAMPOS	53.862.498-X
23º	ISABELLA SILVA DE MOURA	55.193.670-8
24º	VERIDIANA DA SILVA	30.726.911-5
25º	GISELLE CORREA DA SILVA	34.328.402-9
26º	PATRICIA CARDOSO	03849708500
27º	VANESSA FROIS VIDAL ARAÚJO	37715853844

Piracaia, 14 de fevereiro de 2025.

**Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira**

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA/SP**

**CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024**

**EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS**

## **PROVAS OBJETIVAS**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA**, estado de São Paulo, através de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica do INEPAM, DIVULGA o gabarito da prova objetiva realizada no dia **09 de fevereiro de 2025**.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Piracaia, 10 de fevereiro de 2025.

André Henrique Rogério  
**Prefeito Municipal**

### **Controlador Interno**

1 – D	16 – B
2 – B	17 – C
3 – E	18 – A
4 – A	19 – E
5 – C	20 – D
6 – E	21 – A
7 – D	22 – D
8 – B	23 – C
9 – E	24 – B
10 – A	25 – E
11 – A	26 – D
12 – D	27 – A
13 – C	28 – C
14 – B	29 – B
15 – E	30 – E

**EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2025**

Nos termos do parágrafo único art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 (LRF), de 04/05/2000, o Poder Executivo de Piracaia, Estado de São Paulo, designa o dia 20 de fevereiro de 2025, às 19:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Piracaia, situada na Praça Santo Antônio, nº 57, Centro, Piracaia-SP, para a realização de Audiência Pública visando a **avaliação dos cumprimentos das metas fiscais**, referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 10 de fevereiro de 2025

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**  
Prefeito Municipal

**EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2025**

Nos termos do parágrafo único art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 (LRF), de 04/05/2000, o Poder Executivo de Piracaia, Estado de São Paulo, designa o dia 20 de fevereiro de 2025, às 18:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Piracaia, situada na Praça Santo Antônio, nº 57, Centro, Piracaia-SP, para a realização de Audiência Pública visando a **avaliação das ações da saúde**, referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 10 de fevereiro de 2025

**ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO**  
Prefeito Municipal

**Convite**

O Departamento de Assistência e Promoção Social de Piracaia convida a sociedade civil a participar do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, com seu primeiro encontro, no ano de 2025, agendado para dia 26 de fevereiro. Interessados deverão enviar, no endereço eletrônico:

[assistenciasocial@piracaia.sp.gov.br](mailto:assistenciasocial@piracaia.sp.gov.br), o nome completo, idade, endereço, telefone de contato (WhatsApp) e CPF. Vale destacar que o Conselho é um órgão de representação e de interlocução junto à comunidade e aos poderes públicos na busca de soluções compartilhadas e zela pelo cumprimento dos direitos dos idosos.

Piracaia, 12 de fevereiro de 2025

**Diretora Fátima Cecília S. Pereira**

Departamento de Assistência e Promoção Social

**Inscrições Homologadas – Processo Seletivo Simplificado**

**Programa Criança Feliz**

**Cargo: Visitador/a - Ano: 2025**

Prezados candidatos,  
Informamos que a Prova do dia **23 de fevereiro de 2025** será realizada na **Escola Municipal Coronel Thomaz Gonçalves da Rocha Cunha** localizada no Centro da Cidade de Piracaia no período da manhã. Os portões serão abertos às **8:00 h** e a Prova será realizada das **8:30 h às 11:30 h** (3 horas de duração). Não será permitida a entrada na unidade escolar depois de iniciado o Processo Seletivo e os portões serão fechados. Segue abaixo a relação de Inscrições Homologadas, distribuída nas salas da Unidade Escolar.

**SALA 1**

	NOME
1	ALINE PINHEIRO COSTA
2	AMANDA CAMARGO MARCOTRIGGIANO CAMPOS
3	AMANDA DOMINGUES SILVEIRA CINTRA
4	ANA CAROLINA SULZBACHER SANTOS

5	ANA PAULA BORGES DA SILVA
6	ANA PAULA POLI DE OLIVEIRA GALDINO
7	BÁRBARA HÉLLEN RODRIGUES DE SOUZA
8	BEATRIZ APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS
9	BEATRIZ FERREIRA
10	BRENDA FERNANDES DE SOUZA
11	CIBELE RUBIO DA SILVA
12	CIBELLY FERNANDES ALVES
13	DAYANA LOPES DA SILVA MANCINI
14	DAYANNE SANTOS MELO
15	DIEGO DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA
16	ELAINE FERNANDES DE LIMA
17	ELIANA CAMARGO FERREIRA DA SILVA
18	ERIKA ROBERTA DE OLIVEIRA
19	FERNANDA BOMFIM NOVAIS PONTES
20	FLAVIA EUNICE FLORIDO DOS SANTOS LIMA
21	FLAYANE DE OLIVEIRA SANTOS
22	FRANCIELLY DE CASSIA CARVALHO DE OLIVEIRA
23	HELOISA VITORIA RODRIGUES PINTO
24	ISABELA ANDRADE PEREIRA

**SALA 2**

	NOME
1	JAQUELINE LOPES DE CAMPOS
2	JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA
3	KARINA XAVIER HONÓRIO
4	LEILA ALVES DOS ANJOS
5	LILIAN CRISTINA SANTANA FERREIRA
6	LINSKEY NOGUEIRA DA SILVA

7	LUCAS ALVES PAULINO DOS SANTOS
8	LYN CAMMAROTA MOREIRA
9	MÁRCIA PIRES DE ALMEIDA
10	MARIA DE LOUDES DE OLIVEIRA
11	MAYARA MENDES DE OLIVEIRA
12	PRISCILLA APARECIDA BUENO
13	RENATA SANTOS FERREIRA OLIVEIRA
14	RICARDO MONTALVO GUILHERMO
15	RIQUELLE SUZAIRA DE CAMPOS PINHEIRO GARCIA

16	ROSALINA LOPES DA SILVA PINHEIRO
17	ROSELY APARECIDA MATIAS
18	SILVANA OLIVEIRA
19	SUZAN SCHMIDT MOURA
20	TAYNARA CARDOSO DE OLIVEIRA
21	THAIS DA SILVA GOMES
22	VANESSA MENDES PEREIRA
23	VERIDIANA DA SILVA

**Observação: Não foram apresentados pedidos de recurso das inscrições.**



Instituto de Previdência dos Servidores Públicos  
do Município de Piracaia – PIRAPREV

**PORTARIA Nº. 415, de 03 de fevereiro de 2025.**

“Concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição ao servidor público municipal”.

**Claudia Leoncio da Silva**, Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o teor da Constituição da República Federativa do Brasil com redação anterior à EC 103/2019, em seu Artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, nos termos da Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022; o contido nos Artigos 60 e 64 da Lei Municipal nº. 2.912/2017 (Regra de Transição art 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005) bem como o que consta do Processo 01/PIRAPREV/2025, instruído com documentos pessoais, Certidões de Tempo de Contribuição e parecer final jurídico favorável,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Fica concedida ao Sr. **JESUS NABES MACHADO**, inscrito no CPF sob nº. \*\*\*.376.858.\*\*, servidor público municipal integrante do quadro de provimento efetivo estatutário da Prefeitura Municipal de Piracaia, ocupante do Cargo de Trabalhador Braçal, matrícula 9121-1, Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, na forma do disposto nos artigos 60 e 64 da Lei Municipal nº 2.912/2017 (Regra de Transição art. 3º Emenda Constitucional nº 47/2005), o valor do benefício corresponderá à última remuneração base de cálculo para a previdência do cargo efetivo, com paridade nos moldes do § 2º do artigo 60 da Lei Municipal nº 2.912/2017, fazendo-se as comunicações de estilo ao Ente Público ao qual está vinculado para a declaração de vacância do cargo que ora ocupa.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor em 03 de fevereiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV, em 03 de fevereiro de 2025.

**Claudia Leoncio da Silva**  
Superintendente  
CP RPPS DIRIG II TOTUM  
CP RPPS CGINV I TOTUM

**Sandra Cristina dos Santos**  
Coord. Administrativa e de Seguridade  
CP RPPS DIRIG II TOTUM

Publicado e afixado em local público e de costume, em 03 de fevereiro de 2025.

Av. D. Elza Peçanha de Godoy, 170 Vila Elza, Piracaia SP  
11 4036-3231 / 4036-4409 CNPJ: 10.543.660/0001-72  
www.piraprev.sp.gov.br piraprev@piraprev.sp.gov.br

